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Lwów, 16. stycznia
To, co za-sizio obecnie w Gcian- 

sku, jest owocem miękoścU którą 
kierowaliśmy się w stosunku do 
v/olnego miasta. Mniemała Polska, 
żo żyezliwem traktowaniem, że 
świadieiZieiiiiem piziysług i unikaniem 
wszelkiej draźliwości zdoła umysły 
< Mańszozun, skierować na drogę
poprawnych pirzyndimmej stosun
ków z nami. Tego mmmmm można 
było chyba żądać. Zawiedliśmy się 
jednak. Sami dobrą wolą.' przejęci, 
.irapróżno oczekiwaliśmy jej z dru
giej strony. Senat gdański zajął wo
bec Rzpltej stapowisko wprost 
wrogie. Od jednej prowokacji posu- 
wai się do drugiej, jW.y powiedział 
wojnę wszystkiemu, co poiskde. Za- 
1 oiżył u siebie pepiojerę szowini 
izmu niemieckiego w myśl starych 
tradycyj pruskich i odpowiednio też 

niastawiił swe postępowanie.
Zachętę znajdował podwójną: w  

naszpj incdięci do występów stano
wczych, które wolnemu miastu da
łyby odczuć, że pory wu się, z mo
tyką na słońce — w wyższe zaś je
szcze mierze popychały goi do co
raz rlowycli aktów samowo-ii opie
ka i stronnicze popieranie junkier
skich wybryków Gdańska przez 
wysokiego komisarza, zwłaszcza, 
odkąd p. Mac Donn cl objął to sta
nowisko. '

Całe zachowanie się jego, który 
powinien był ściśle przestrzegać po 
stanowień traktatowych i baczyć, 
by ich nienaruszalno, wionęło zde
cydowaną tendencją antypolską. P. 
Mac Donn# nie tylko zachęcał p. 
Sahnia do urosaczeń i postępków, 
uwłaczających traktatom i umo
wom, lecz sam także uzurpował so
bie prawo rozstrzygania w duchu 
iz niemi niezgodnym. Ukoronował 

też s\vą nielojalność w jesieni r. z. 
znam cm mzeczenienl, przy zna ją- 
cem prawa suwerenności wolnemu 
miastu wbrew jasnym pod tym 
względem postanowieniom .zasadni
czymi traktatu wersalskiego.

P. Mac Donnel jest organem Li
gi Narodów i dziwić ,.ię wypada, że 
pomimo tak zebranych dowodów 
nielojalności, Pada tej Ligi pozosta
wiła go na rok jeszcze na tym urzę
dzie. W  tym roku, który mu pozo
staje, postanowił p. Mae" Donnel wi
docznie *ł użyć swych prayNyilejów 
na to, by do resaty. pozbawić Pol
skę praw jej w Gdańsku. I choćby 
j-ię nie chciało, mimowoii nasuwa się 
podejrzenie, iż, to, co teraz dzieje 
Się w Gdańsku, jest grą z góry. uło
żoną i we w-saystKich szczegółach 
obmyśloną, jest dobrze przyyoto-, 
wanym zamacliem, w ktorego :.po|-

r t . Lutiier KM ierzBiti Rzeszy
ZAKOŃCZENIE NIEOFICJALNYCH ROKOW AŃ ZE ' STRO N N ICTW A

MI. —  SKŁAD PRZYSZŁEGO GABINETU.

Berlin, 15 . stycznia. (Tel. G. L.)
Dr. Luther zakońcżyt nieoiiciawie roko
wania ■/. lartjom i. W krótce oczekiwane 
jest. powierzenie Lutherowi oficjalnej mi
sji utworzenia gabinetu. Jako przypusz
czalnych kandydatów wymieniają; kan
clerz, Dr. Luther, sprawy zagr. Strese- 
manii, sprawy wswii. Schile, finanse 
Sacirri.se h (ludowiec), igosp. krajowa 

.Neuhaus (nacjonalista), m aca Brauns 
(centrami, sp*a\dŚjdhwość i terytoria 
okupowane ScluMlcn (centrum),, obrona 
nar. Gcssler, poczta Stingel (baw. par
tia ludowa), aprowizacja Kanftz. Cen

trum zachowa sw obodę diziałania w zglę
dem gabinetu w powyższym  składzie. 
Partia demokratyczna nie czuje się 
związana przez obecność w gabinecie 
Dra Gessiera.

Btrlńi, 15. stycznia. (Tel. G. P ) 
l Rzędowo donoszą, żc prezydent
Republiki zamianował dziś wieczo
rom dra Luther? kanclerzem i po* 
wierzył mu misję utworzenia ga- 
bintdm

nieniu z poza P. Sahma przeziera t pokutuje i straszy, jak up3or, w p&

już, jak za czasów Lloyd George‘a 
dążność do zniszczenia Polski, jak- 
fkkylwiek zatruty posiew krzewi się 
<tatąd w o.pdaiji, angielskiej, coraz 
nowe organizuje przeciw nam kru 
cjaty angielsUaet: prasy, a nic waha 
się w nidi walczyć nawet bronią 
fałszów, jak tego znany już naszym 
czytelnikom najnowszy głos .,Daily 
Telegijajph“ w sprawie gdańskiej —  
wymownym dowouem.

Polska, jeśli jej autorytet pań
stwowy ma być zachowany, nie 
może dozwolić, by byle Sahtti, a na
wet byle Mac Donnel bezkarnie ją 
znieważali. Polska twardo musi sta
nąć w ©bromie swej powagi i praw 
swych. Tuszymy, że Rząd nasz po-

! trak zdobyć się na dość energji. — ■ * _ , . . . *
postać zawziętego wysokiego (ko
misarza, dążącego: wszelkimi spo
sobami do upokorzenia Polski

Czuje się on chyoa pewien, że z 
niczyjej, strony nic będzie mu się ro 
biło przeszkód w przeprowadzaniu 
swego planu, nie dba o to, że pory wa 
IH  się na Polskę ■ podkopuje zara
zem "  caU>, świadornpscią a-utorytet 
L igi Narodów.

Istotnie bowiem sprawa cała dzi 
wne rzuca światło ma instytucję — 
która winna być .wyrazicielką naj
wyższej sprawuedłitwości Międzyna
rodowej, a tak maro dotąd ucz*, niła 
dla sprostania temu zadaniu. Polska 
na własnej skórze miała podosiat- 
kic sposobności Pifzekonać s ę. 
truidiio , polegać na zwycięstwie 
sprawiedliwości w Lidze. Najsłusz
niejsze nasze sprawa/ z kretesem 
przepadały przed jej forum p;d na
ciskiem naszych wrogów.

A rzecz osobliwa: w Lidze za
siadają przecież o b o k  tych, co Pol
skę najchętniej utopilliby w łyżce 
woidy, także jej przyjaciele. Nie 
zdarzyło się', zaś jeszcze, by oni, 
chociaż pod ję li kiedy . próbę skute
c z n e g o  poparcia tezy polsk ie j, je 
śli ona sanna, jeśli ta teza, jeśli 
przedstawiciele Polski nie potrafili 
jej zapewnić zwycięstwa. Jak wła
ściwie rozumieć podobną przyjaźń, 
jeśli ona nie w'aha się np. afirmo- 
w'ać p. Mac Dofiela mianującego 
na przekor traktatowi wersalskiemu 
Gdańsk suwerennem państwem0

Ale p. Mjac Donnel — i to wikła 
sprawę .Jeszcze bardziej —  jest An
glikiem. a chociaż jako mandatarjusz 
Ligi Narodów, powmief* zapom
nieć o tem, uważa właśnie za swój 
pierwszy obowiązek manifestować 
przy każdej sposobności/ tendencje 
polskiej polityki W . Brytanji w du
chu Lloyd George‘a. Ale czasy 7 mi o 
niły się przecież. Nie Lloyd George, 
jeno Baldwim stoi u steru. Jakim 
/wice cudem dijbu przewrotnego i 
z 1 oś) i w tjjo ,, Uh e s a la" doi y cheSs

liltyce gdańskiej ?)
Nie jesteśmy pesymistami do te

go stopnia, by przypuszczać że p. 
Baklwin podwładnemu swemu de
legowanemu na stanowisko repre
zentanta I igi Narodów w Gdańsku 
dawał instrukcje, jako szef rządu 
angielskiego, a. już wcale nic zdaje 

.nam się prawdopodobnym, by e- 
weptualne jego instrufcojc sprzeczne 
liyily z postanowieniami - Lig:. • Z dru- 

. giej \vszakżc strcr.y zdumiewa 
j przecież, że p. Mac Donnel, który 

przez objęcie posterunku z ramienia 
Ligi Narodów'1 nie przestał jako arii 

!, solski urzędnik podlegać swemu 
I zwierzchnikowi, — że tedy p. Don- 
j nel uzurpuje sobie prawa, któremu 
{ ssę nic należą i uprawia politykę,
< kitóra ltie znajduje (Kipowiednika w 
., oficjalnej polityce angielskiej — tej 

.polityki powiem znamieniem nic jest

i C o aa sizkoaa, że rak poźno, — by 
incydent gdański załatwiony został 
co najmniej w sposób nam meu włą
czający. Wygrażanie się wojną —  
nas nic odstraszy, jest zbyt zresz
tą zbyt absurdalne, by je wogóle 
brać pod rozwagę. Nasze prawa w 
Gdańskń są ściśle określone i ni
czego więcej nic żądamy, juk jch u- 
szatiowania.

Przewidzieć nie trudno, że w iji- 
fbrroawainif a raczej szczutej przez 
naszych wrogów prasie angielskie; 
stanowisko to Polski nic może li
czyć na życzliwe uznanie — Ufa
my wszekże, iż znajdzie ono zrozu
mienie i przedmiotową ocenę u rzą
du angielskiego, przedewszysłkicm 
ii p, Baldwina, który tyle już złożył 
dowodów, żc. nic zamyka uszu na 
wołanie słuszności — nietylko wó
wczas, gdy idzie o interes Angljj.

Incydent $m\ czeica załatwienia.
|AK PRZEDSTAWIA SIE SYTUACJA? —  ROZMOWA NASZEGO 
SPRAWOZDAWCY PARLAMENTARNEGO 7, MIN. STRASSBUKGE- 
REM. — DOTĄD ME ZASZŁO  N C  NOW EGO. —  ZAPATRYWANIA  
KlEROWM ŻYCH. KÓL RZĄDOWYCH. —  PROTEST PRZECIW’ ZA

CHOWANIU SIĘ P. MAC UONELLA — PRZYJAZD P. COLBANA.

(Telef-JRem od naszego korespondenta).

Warszawa, 16. stycznia. (Z). 
Po wczorajszych bardzo ene”gicz- 
nych krokach rządu polskiego i je
go przedstawiciela w  Gdańsku, sir 
M ac Donełl zawahał się. Wiadotpo- 
ści, które zarówno ten dyplomata, 
jak i inni, akredytowani w Warsza
wie dyplomaci otrzymali, doprowa
dziły do wniosków daleko idących. 
W szak Polska nie mogła postąpić 
inaczej, przygotowując się na w-szel 
kie ewentuamośd, a jej mocarstwo
w e stanowisko oparte o  słuszne 
prawa, nie pozwą Ją na opisze 
krzywdzące posunięcia Mac Do- 
neila.

Z. Warszawy s> ły. wczoraj przeż 
cały dzień i noc wiszenie d&cszc

dyplomatyczne i prasowe, oświad
czające gotow ość Pnłski do środ
ków odw etow ych w stosunku do 
G-iańska. W' stolicach europejski#! 
zdawano sobie sprawę nie z grozy, 
ale z jx>wagi sytuacji. Fala depesz, 
która uderzyła wczoraj w  dyploma
cję europejską, odbiła • się o Mac 
Douelta i zm yje go prawdonodonnie 
zupełnie. Mac Donell przedarł pis
mo, zarządzające ztbecie skrzynek 
pocztow ych polskich. Emblematy 
Rzpltej Polskiej są respektowane w 
Gdanskn, nic więc nie zaszło, coby 
w skazywało na zmianę sytuacji w 
stosunku ujemnym. Przeciwnie. 
Poczta polska stała się dziś .'niezwy
kle popularną w Gdańsku i cieszy



„OAZETa  LWOWSKA1̂ z dnia . 17. stycznia Mfc.

•fcl powodzeniem nawet wśród a
Niemców. Spokojna ludność nic-' 
miOCka zdaić sobie ljowieir. sprawę 

“t  klęsk, jakie mogłyby nastąpić. 
•!Joż samo ogłószeWt możliwości 
“wprowadzenia w życie odweto
wych środków ekonomicznych, po- 

’«*ła!ato fatalnie na całokształt ży- 
cia w- u jańsku. Kapcy i przemyslo- 

f wcy tamtejsi w ciągu trzech dni 
odczuli skutki awanturniczej poli- 

Jtytó Mac Donella. Impreza targów 
“gdańskich np. odczuła już stagnację 
w tenipie pracy.

'lak  więc Gdańsk w yszedł z ca
łej tej historii stosunkowo mocno 
poszkodow any. Polska niemu ifcd- 
«  k Zamiaru prowadzić jakichkol
wiek akcji zemsty, a zwłaszcza z 

.tworem tego rodżaju, jakim jesf 
obszor W . M. Gdańsko. Pewne jest 

‘ też, że rząd, którego hasłem jest 
kpo6c«ćj, Przyjmit Inicjatywę Gdańska 
 ̂w krokach, okazujących jeżeli nie 
upokorzenie i skruchę w obec nas, 
to w każdym razie próbę rewizji 

, wzajemnego stosunku.
Warszawa, 15. stycznila. (Tel. (I  

L.). Zatarg połsko-gdański nie uległ 
w ciągu ania dzisiejszego ihłlTiej 
zmianie. Rząd polski przedstawił 

; Komisarzowi L. Nar. cały materiał 
dotyczący sporu, więc noty, prote

sty , Swoją odpowiedź, zajmując sta
ll OWiskO wyczekujące. Szef sekcji 
imformacyinej L. Nar. p. Colban, 
który bawi w Warszawie, został 
dokładnie poinformowany przez 
Rząd polski' o całej sprawie. P. 
Colban we czwartek wieczorem 
wiyjeżdża do Genewy przez 
Gdańsk. Przed wyjazdem odbędzie 
dłuższą konferencję z Tłuiguttem.

Sytuacja w Gdańsku nie zmieni
ła się również. Skrzynki pocztowe 
polskie zapełnione są oodz.ieii.nle 
karesp^denedą. '.w lokalach poczty 
polskie; w Gdańsku rozbrzmiewa 
mowa nic miecka, .co świadczy o 
tern, ze Niemcy korzystają sze
roko z usług poczty polskiej. W  
Gdańsku Zauważono liczny napływ 

łmłodych łudzi z Prus Wschód W e- 
•diuig pewnych przypuszczeń, są to
Icmopilizowani członkowie niemie
ckich bojówek wojskdwych.

W«rsza>va, 16. stycznia. (Z). 
Sprawozdawca parlamentarny „Ga-

ODW OŁANIE W OJEW O CĆW -GEN ERAŁO W . —  WOJ. M ŁODZIAN O
WSKI M A JEDNAK 2 0 S 1 A Ć  NA 2AJMUWANEM STa OW ISkU.

(Telefonem oc! naszego korespondenta.)

Waijzawa, 16. stycznia. (Z). 
(Korespondent Wasz dowiaduje suq, 
że istotnie w najoliższycl, już dniach 
nastąpi odwołanie w ojew odów -gt- 
nerałów. W  łonie rządu sprawa ta 
jest zdecydowana. Ustąpią Wszyscy 
trzej wojewodowie. W ojew oda Mło
dzianowski ma w ystąpić z wojska 
i w charakterze ureędniKa admini
stracyjnego cyw ilnego objąć ma 
jedno a województw .

Równocześnie korespondent 
Wasz dowiaduje się, że w pewnych 
kołach czynione są studja, czy nie 
dałoby ślę w> województwach 
w schodjticłi, mianowicie w  vo jew . 
nowogrodzkiem i wileńskiem okręg 
administracyjny ściągnąć w jedną 
całość, a przynajmsfiej uiczynić to 
Ha 'pewien czas i powierzyć delega
towi rządu w Wilnie p. Racżkiewi- 
ćŁaoWl

żęty Lwowskiej" uzyskał połą
czenie telefoniczne z siedzibą komi
sarza generalnego Rzpltej w Gdań
sku i mówił z min. Strassbiugerem.
Miii. Strassburgfcr Oświadczył:

„Sytuacja w Gdańsku nie zmie
niona. Nic poważnego i nowego nie 
zaszło. Sprawa zatargu po óLu- 
stronnych wyjaśnieniach i enuncja
cjach skierowana jest obecnie na 
zwykłą drogę postępowania, prze
widzianą w traktacie wersalskim".

—  Czy p. Komisarz oędzie mó
wił dziś z M(ac Donellem? — zapy
tał nasz sprawozdawca.

—  Wątpię — oświadczył p. Mi
nister.— W  tej chwili opracowuje
m y referat, przedstawiający histo
rie incydentu i stan ptaw py całej 
Sprawy. Referat ten będzie złóż'm y 
w  najbliższych godzinach W ysokie
mu Komisarzowi lig i  Narodów w 
pierwszej instancji względnie Ra* 
azie Ligi Narodó w.
- - War^zaWtu 16. stycznia. (Z, 

W  koła,cli kierowniczych rządo
wych nierze górę przekonanie, że 
w dniach najbliższycn nit można się 
spodziewać jakiegoś now ego nie
opatrznego kroku ze strony W yso
kiego Komisarza. Zdaje się nie ule
gać wątpliwości, że Mac Don®ll 
porzuci samowolnie politykę i bę
dzie oczekiwał wskazań generalne
go komisariatu Ligi Narodów. W  
zwiądku z tem nieprawdopodobne-

m? wydają się doniesienia pism 
niemieckich, jakoby Senat gdański 
nosił się z zamiarem ewentualnego 
usunięcia polskich skrzynek poczto
w ych  nie przy pomocy policji 
,,Szupo“, ale przy pomocy policji 
budowlanej „Baupolizei". W  kołach 
rządowych sądzą, że gciyby tego 
rocMń? zapatrywania Senatu gdań
skiego oblekły się w  czyn, wpro- 
wadzićby musiały nowe powikłaniu.

W arszawa, 16. stycznia. (Z). 
Dzisiaj wieczorem przyjeżdża do 
Gdańską członek generalnego se
kretariatu Ligi Narodów p. Colban. 
Do przyjazdu tego przywiązują w  
tutejszych kołach politycznych 
wiiellką wagę, gdyż zna on dosko
nale sytuację i bęó /ie  kottferówał 
z Mae Donellem.

Warsfcaw-a, 16. stycznia. (Z). 
Z Gdańska donoszą, że w kołach 

komisarza Ligi Naiodów kiążą j*o 
głoski, ż t  Mae Doneil osobiście 
zdaje sobie sprawę z konieczności 

ustąpienia. Mówią głbśtió o mają- 
ceni nastąpić formalnem odwołaniu 

Mac Donella. Poniósł on iaktycz- 
nie klęskę.

W arszawa, 16. styczni?, (Z). 
Korespondent Wasz dowiaduje się, 
że rząd polski przedłoży} seareta- 
riatown generalnemu Ligi Narodów 
obie noty werbalne, jakie w>ymienili 
między sobą p. Strassbm ger I p. 
Mac Dupell. Tak samo równocze

śnie założył rząd polski protest 
przeciw znanemu zachowaniu się 
Mac Donella, oraz wyłożył całe 
stanowisko swoje w sprawie pocz
towej.

Warszawa, 16. stycznia. (Z) 
Korespondent Wasz dowiaduje się, 
te  na wtorkowem posiedzeniu "Sej
mu postawione oędą nagłe wnioski 
W sprawie incydentu gdańskiego. 
W e wnioskach ma być poddany re
wizji cały dotychczasowi’ stosunek 
rządu polskiego do sprawy gdań
skiej.

Waiszawa, 15. stycznia. (Tel. G. 
L.). Na posiedzenie senadkiie' komi
sji spraw zagr. omawiana miała być 
sprawą. Gdańska. Debąity jeanak 
o,droczono do powrotu Ministra 
Skrzyńskiego.

W arszawa, 15. stycznia. (Tel. G, 
L.). U Marszałka Senatu Trąmp 
ozyńił|kiego odoyło się wczoraj ze* 
branie dyskusyjne celem om ófne- 
Ilia zatargu gdańsko-polskiegu. ■— 
Marszalek Trąmpczyński oświad
czył się zia wypowiedzeniem umo
wy warszawskiej. Wojewoda' po
morski wskazywał na konieczność 
pilniejszego strzeżenia granicy.

Warszawa. 16. stycznia. (Z).
Dzisiaj przed południem wicepre
mier Thuigutt udał się do min. spraw 
zagrań., skąd porozumiewał się t 
Gdańskiem, a’ następnie odbył kon
ferencję z kierownikiem departa
mentu politycznego, p. Bauerem.

Whrsżąwa, 16. stycznia. (Z).
Społeczeństwo musi popierać w y 
datna pomocą pocztę polską w 
Gdańsku. 'We wszystkich poczto
wych przesyłkach i listach należy 
Wyraźnie pbać Gdańsk, a nie Dan- 
zig. Możn? jedynie dla uniknięcia
wątpliwości dodać po niemiecku
„pólniscnes Poątamt". Tę ta m ą , . 

i! spełnienie obowiązku patriotyczne
go op aca się równocześnie, gdytż 

| listy z napisem polskim Gaańsk 
ikosżtują 15 gr., a listy przechodzą
ce przez pocztę niemiecką kosztują 
18 gr. pieniądze pi zakazano lub 
czekami pocztowym i przttaytać mo
żna do Gdańska tylko prze* pocztę 
polską.

Warszawa, 16. stycznia. (Z).
'Jaik wiadomo, poczta polska różniła 
si? w cenie znaczków z pocztą w

Ćeljeien .iuaieły Lvow ‘ i d ‘,7 1 1SJ5

THEOFHILE GAUTIER. 31)

Dusze w odlocie.
(A V A T A R ), 

tdag dalszy.)

Doprowadzony do ostateczno
ści, Olgierd de Saville odsunął 
[Szwajcara pchnięciem tak gwaltow- 
Jnem, że się olbrzym o parę kroków 
wstecz zatoczył, sarn zaś wszedł 
na Podwórzec, dokąd zbiegło się w 
mi&Jzyozasie kilku służących, zgieł
kiem sprzeczki zw abionych.
■■ — Dość tego, ruszaj mi stąd, jak
flńęiifc —  bydlaku, chamie, drabie 
jedfea — £«&yś rrti się nie Ważył 
przez noc tu zóetawać, bo cię ubilę 
Jak wściekłego psa. cbOSbym miał 
Splamić się podłą krwią fagasa!

I hrabia, wyzuły z własnej po- 
Jteci, z oczyma nabiegłymi krwią j 
pianą na ustach, zamierzył się na 
ogromnego Szwajcara, który jed
nym chwytem olbrzymiej swej ła- 
pty uwięził mu ręce. obie naraz W 
żelaznym uścisku, miażdżąc je w

kleszczach sękatych, żylastych pa
luchów, podobnych narzędziom tor
tur ś rc dniowi ecizn y ch.

—  Sza, zamknąć jadaczkę —  
mówił kulos, niezły z natury, a nad -
to udobruchany z chwilą unieszkod
liwienia przeciwnika, dodając mu 
już tylko parę niewiernych zresztą 
sztarchańców utrzymania go w 
należytym respekcie. Ładnie — to, 
ladom, nosić się z pańska, a łeb so
bie. zapruszać jał prosty człowiek 1 
potem rozibiać się po nocach, a ludzi 
napadać lia gładkiej drodze. No, ale 
wino winem, a kwek, ktfry panu 
do łba strzelił, z niezłej wyskoczyć 
musiał butelczyny: tytn razem je
szcze daruje i zamiast obywatelowi 
połamać kości, shczrMsb gościa 
odstawię na chodniczek, skąd już 
policjant zataszczy pattiCZa gdzie 
należy...

—  A, niegodziwcy! zawołał Ol
gierd, zwracając się do służby, tak 
— że to pozwalacie tej kanalji lżyć 
Waszego pana, wysoko urodzonego 
hrabiego Lablńsłriego?

Jak na znak dany wygalonowa- 
i-dnym wielkim, homeryeżnym 
na zgraja wybuchła na te słO^a

śmiechem, w którym hrabiego do>- j 
chodziły urywanie tylko padajace 
słowa: „Dobry sobie! hi, hi, hi... ten a 
panisko, ha, ha, ha! Ubzdrał sobie, 
że jesit hrabia Łabiiiskirtii hi, hi, hi, 
tc ci szopa f

Zmtny pot wysłąpT na czoło Ol
gierda de Savilie. Ostrzem stali 
wbiła się w mózg zmęczony drę
cząca myśl, jia którą krew zastygła 
mai w  żyłach... Gniecte-ż go zmora 
straszliwa, iczy też przeżywa on w 
istocie to wszystko? Utonął rozum 
jego w odmętach halucynacji mag
netycznych, czy też Pfl sam pada 
ofiara jakichś szatańskich machina
cji?... Hie poznaie go nikt z jego 
sła iżby : ci ludzie, drżący przed nim 
zazwyczaj, ulegli na skinienie, pa
trzący z psiem oddaniem się w oczy 
pana, (kpią sobie z niego teraz, 
difWią na Wręgę. , Czyżby mu i ze-  ̂
wnęturzną jego postać odmieniono, 
tak, jak Zmieniono już powóz i u- 
branie?.,

— A, żebyś pan to sobie dobrze 
zapamięiial, że nie jesteś hrabią Ła- 

| bińśklm, Ozwiał się najzuchwalszy z 
1 bawdy, spójrz pan przed siebie —
' tam, dalej — właśkie pan hrabia

sam schodzi po schodach terasy, 
pewnie zobaczyć chec, co tu za 
breweoje kioś wyprawia po nocy.

Obezwładniony przez Szwajca
ra, zwrócił wSrók w wskazanym 
mu kierunku i ujrzał, istotnie, stoją
ca pod daszkiem ma kizy smukła, 
elegancką sylwetę, młodego 'czło
wieka wysokiego wzrostu, o ścią-
głel twarzy, lralącó-czarnych o  
czach, orjitn nosie i lekko rozwia
nych blond Wąsach, postać, będąca 
wszak żywym jego portretem, czy 
Sobowtórem, tak identycznie do 
raegc pódobnym, że chyba Sam 
azaft przyłożył tu ręki1 do dzieia-

SśJWajćar uwolnił więźnia z u- 
śoisiku żelaznych swyah łap. Służba 
rozstąpiła się jia widok pana i u- 
siżykowała y^zdłuż szpaleru z oczy
ma komie spaiszczonemi w dół, z; 
rękoma zKneszoneim ppddahczó, 
sze lm a  i nieruchuchorna, rńczen:. 
zastęp KOglamów Za zbliżaniem się 
padyszacha, oddając temu widzia
dłu czy samozwańcowi — liołdy i 
cześć, jakich odmówiła przed chwi-' 
lą prawowitemu sWćtiiu panu.

(C, C  o .
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, JSKTACH USTAW.

(Telefonem od naszej;korespondenta.)

wprowadzeniu poczty polskiej o- 
płaię za listy polskie z 20 fen. na 15, 
a to w celach konkurencyjnych. 
Wczoraj ukazała sic wiadomość, żc 
poczta iw; Polsce będzie listy takie 
traktowała lako niedopłaodne. Do
wiadujemy się, że władze pocztowe 
polskie mają tę zniżkę złośliwie za
rządzoną zaakceptować i łistów. 
takich nie okładać karą. Pogłoski 
te uważane są tu za mylne', ponie
waż niedopusziczalnein jest, aby w 
sprawach pocztowych kontynuowa
ną była polityka szkodliwych u- 
Stępstw,

 o---------
a r t u r  Śl iw iń s k i  k a n d y 

d a t e m  NA MIN. GŚWIATY.
W arszaw a, 15 stycznia. (Te . 

G. L.). Wciciaj w Sejmie odbyło 
się zebranie przedstawicieli lewicy 
w sprawie obsadzenia teki Min. 
oświaty. Kandydatem na to stano
wisko jest p. Artui Śliwiński. P. 
Rudziński w rozmowie z Premie
rem Grabskim podkreślił możli
wość utrzymania wakansu teki 
Min. oświaty. Premjer zastrzegł 
sobie czas do namysłu.

 o —------ *
ZMIANY NA WYŻ8ZYCH STANC- 

W  SE ACH W  ARMJl?
Warszawa, 16. stycznia. (Z). 

IYV kołach wojskowych krążą po
głoski o zmianach osobistych na 
wyższych stanowiskach. B. wice
minister gen. Majewski ma objąć ko 
mendę w centrum wyszkolenia 
wyższych dotródców, a gen. Nor- 
wid-Neugebauer szefostwjo admini
stracji. Gen. Dabkowski szef depar
tamentu inżynierii ma odejść na 
kurs wyższych dowódców, na do
tychczasowe zaś jego stanowisko 
przyszedłby gen. Żymirski, jakkol- 
wtek większe szanse ma gen- riic- 
kiewicz, którego zastępcą zostałby 
pułk. Toruń.

 o----------
POŻEGNANIE W O !E WODY  

GARAP1CHA W  ŁODZI.
Łódź, 15 stycznia. (Tel. G. L.) 

Odbyło się tu uroczyste pożegna
nie odjeżdżającego do Lwowa W o 
jewody Garapicha.

 o-------
KONGRES PRAWA KARNEGO.

Warszawa, 15 stycenia. (Tel. 
G. L.). Dnia 12 b. m. udali s ę 
do Paryża prezes grupy polskiej 
międzynarodowego zrzeszenia pra
wa karnego i wiceprezes zrzesze
nia pro!. Rapapcrt i sekretarz ge
neralny iej grupy prof. Jamonit 
celem w dęcia udziału w posie
dzeniu zarządu rzeczonego zrze
szeń a N i  pos edzeniu tym zarząd 
rozstrzygnąć ma k vestę  pierw
szego po wojnie kongresu prawa 
karnego (Bruksela roku 1916). De
legaci polscy postawią wniosek 
o wprowadzenie na porządek dzi in
ny tego kongresu zagadnień ko
dyfikacyjnych polskich, zwłaszcza 
budzącą powszechne zaintereso
wanie kwestję sądzenia tylko w
w jednej instancji merytorycznych 
spraw o występki.

Zakłady ogrodnicze
C. U L R IC H

zał. 1805 w W»rs*«wie S. A,
Centrala — C E G L A N A  11, 

tel. 9-25
za w ia d a m a ją , że w yszedł 

z druku

Cennik nasion na roh 19Z5
i rozsy łan y  jest na żądan i?.

Warszawa, 16. stycznia. (7). 
Dzisiaj odbyło się pierwsze po ie- 
riach posiedzenie Senatu. Wszyscy 
z wielkiem napięciem oczekują pier
wszego posiedzenia Sejmu, które 
odbędzie się 20. we wtorek. Z waż
niejszych punktów odbędzie się I. 
czytanie ustawy o monopolu zapał
czanym i opodatkowanie zapalni
czek, III, czytanie projektu o radzie 
opieki społecznej, oraz sprawozda
nie komisji wojskowej z ustawy o 
przyi n usuwem wycofaniu mienia 
prywatnego z zagrożonych wojną 
obszarów Państwa. Na tern pierw
sze m posiedzeniu będzie omawiana 
też sprawa gdańska.

W.

Warszawa, 15. stycznia. (Tel. G. 
L.). Po referacie sen. jRJiniarskiego 
(ZLN.) przyjęto bez zmian ustawę 
o ratyfikacji arbitrażowej umowy 
z Austi ją. a po referacie sen. Kali
nowskiego (ZLN.) również bez 
zmian przyjęto nowelę do ustawy 
o nauczycielach szkół powszech
nych w sprawie przedłużenia ter
minu składania egzaminów do dnia 
31. sierpnia 1927 r. Następnie przy
jęto z pewnemi zmianami ustawę 
o kasatach leczenia ubogich żydów 
w b. Kongresówce. Przystąpiono 
do noweli do ustawy o zabezpte- 
,czemu na wypadek bezrobocia. 
Sprawozdawca senator Popowski 
('Wyziw.) wyjaśnił, że według obe- 
-cnie obowiązujących ustaw robot
nikom przysługuje prawo do pobie
rania zasiłków w* ciągu 13 tygodni 
od jednego zasiłku, Minister zaś 
pracy i opieki społecznej może po 
porozumieniu się .z Ministrem skar
bu przedłużyć ten czas do 17 tygod 
ni. Nowela uchwalona przez Sejm 
zmienia ten okres lozasu rz 17 na 39 
tygodni. Referent w imieniu komi
sji propontoe, aby Ministrowi dać 
upoważnienie do przedłużenia a- 
kresu wypłaty zasiłków do 26 ty
godni, ale tylko w pierwszym roku 
diziafania noweli, w pozostałych 
zaś latach do 17 tygodni. Ten okres 
26 tygodni — -zdaniem referenta — 
wystarczy do kwietnia, w którym

Z KOMISJI SEJMOWYCH.
' Warszawa, 15 stycznia. (Tel. G. 

L ) Sejmowa komisja skarbowa 
przyjęła w trzeciem czytaniu nowelę 
do ustawy o podatku dochodowym. 
Sejm .wa komisja buciże'owa w dal
szym ciągu budżet Ministerstwa 
rolnictwa i dóbr państwowych. Pj 
ukończeniu dyskusji nad sprawą 
opłat kwaterunkowych postanowio
no odłożyć ją do trzeciego czytania, 
ro:zem uchwalono powiększyć po
zycję zarządu rybactwa o 3.273 zł. 
pozycję państw. Instytutu meteoro
logicznego zmniejszyć z 25.560 zł. 
do 10.00C zł., wreszcie skreś ić 
z pozycji zarząd stadnin państwo
wych 33.000 zł. Z koieji przystą
piono do wydatków tej części 
budżetu. P erws ych sześć para
grafów (wyda ki personalne) odło- 
żar.o dla łącznego traktowania z 
wydatkami personalnymi innych J 
działów tej c. ęś i budżetu. Szers ą i 
dyskusję wywoła a pozycja wydal- *

niatn nadzieję, ożywi się ruch ho
dowlany, gdyż jak zapewnił Mini
ster przemysłu i handlu, Rząd głó
wnie n[a to bedzie obracał uzyska
ną pożyczkę, a jeden pracujący 
murarz daic zatrudnienie 16 innym 
robotnikom.

Wiceminister skarbu Mańkow
ski oświadczył, że w tym rota 
skarb dopłacił do bezrobocia 15 i 
pół milij. zł., wobec czegio oświad
cza się za przedłużeniem okresu z 
17 iyigodn i tylko do 26 tygodni, 
chociaż i to będzie żnacznem obcią
żeniem skarbu. Izba przyjęła zmia
ny zapropouiłorwane przez komisję, 
a wiraż z niemi całą nowelę.

Z kolei Izba przyjęła projekt u- 
stawy w jjprawie zawieszenia bie
gu przedawnienia zawładnięcia nie
ruchomościami b. banku szlachec
kiego i włościańskiego z tą zmia
ną, że zawieszenie biegu przedaw
nienia stosi/jc się również Go tych 
wypadków, których termin upły
nął w dniu 14. sierpnia 1914 r. przed 
wejściem niniejszej ustawly w ży- 
idie.

(Następnie Senat postanowił za
powiedzieć Sejmowi zmiany do 
projektu następujących ustaw1:

1) dlo projektu ustawy o wzno
wieniu zaginionych ksiąg lub ak
tów' hipotecznych.

2) Do projektu ustawy o roz
ciągnięciu na województwo ślą
skie mocy ustawy działającej gwa
rancję skarbu Państwa dla ulgo
wych pożyczek dla drobnych prze
mysłowców i rzemieślników i ich 
organizacji wytwórczych.

3) Do projektu ustawy o potrą
ceniach z uposażeń osób wojsko
wych.

4) Do projektu ustawy o pomia
rze morskich statków handlowych.

Kilka klubówr zgłosiło -wniosek 
nagły w sprawie zabezpieczenia 
budowy polskiej floty handlowej i 
przyspieszenia budowy portu w 
Gdyni- Nagłość togo wniosku bę
dzie rozpatrywana na następnein 
posiedzeniu, które odbędzie się 28 
kwietnia.

stytucji i na sfypendja. Dyskusi 
n e ukończono. Utworzono wre: zcie 
specjalną pozycję 3 00) zŁ na zwal
czanie raka ziemniaczanego.

Dalszy ciąg posiedzenia popo
łudniu.

Warszawa, 15 stycznia. (T e1. 
G, L.). Sejmowa komisja budżeto
wa rozpatrują budżet Ministerstwa 
rolnictwa, postanowiła w wy a- 
tkach zasiłki dla instytucji i sty- 
pendja powiększyć z I miljona zł.
na 3,600.000 zł. Poza ym przyjęła 
15 tniljonów zł. na pomoc kredy
tową siewną na wiosnę 1925 r 
Przyjęto rezolucję wzywającą Rząd, 
aby kredyt na pomoc siewną prze
widziany był jako kredyt roczny.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZA
DANIACH TOWARZYSTWA 

SZKOŁY LUDOWEJ.

Paryż, 15 st cz ia ('le i. G. L.). 
Obejmując przewodn ctwo Izby de
putowanych Pamleye podziękow ał 
za wybór, a na:t p t ie  zwracając 
się do całej Izby, wyraził swe 
uznanie dla nie , podkreśla,ąc przy-, 
tem kcnieczność trzymania na w o 
dzy namiętności ożywiających de
baty, zwłaszcza, gdy chodzi o w iel
kie interesy narodu, o kredvt poli
tyczny i bezpieczeństwo Francji^ 
albow iem  prawidłow y tok obrad 
Izby jest również formą patrjoty- 
zmu. Następnie Pai leve omawiał 
poliiykę zagraniczną. Czyniąc alu
zje do pogłosek  o  rzekomych roz
ruchach we Francji, Pa nleve pod 
kreślił, że jest to zabawka zagra- 
n cznych  tajemnych emisarjuszy. 
Painlevi podkreślił, że zdrow y 
umysł i c u ność kraju spraw i do- 
tkl we rozczarowanie tym, klórzy 
wyobrażają sobie, że Francja zda- 
.,a je t na łaskę i niełaskę tej po
twornej tam pa ąi lub olbrzym iego 
manewru g iełdow ego. Francja pra
gnie saokoju i w myśl sw oich 
ustaw thce iść d iogą  sprawiedli
w ości i postępu społecznego. Co 
s ę tyczy sąsiadów Francji oraz 
Ros.i rząd chciałby widzieć ją pi*- 
wr cającą do czynu i roli w ży c iu  
ekonom ,cznem  Zachodu. Zaznaczyć 
tu jednak należy, że Francja nie 
będzie tolerowała u siebie żadnej 
propagandy ani t ż mieszania się 
do jej życia wewnętrznego.

  S .
CHURCHILL ZADOW OLONY.
Londyn. 15. stycznia. (Tel. G. 

L.)- Wczoraj przybył tu Churchill. 
Oświadczył on wobec dziennika-: 
rzy, że jest bardzo zadowolony z 
wyniku konferencji paryskiej,

— - — o -

DĄ” AL PRAGNIE BYĆ SW'AD-
KIEM ! R C E -TE R 'D Y 7,A.
Moskwa, 15. stycznia. (Tel. G. L.) 

Międzynarodówka chłopska wysto
sowała do Trybunału w Zagrzebiu 
pismo, w którem proponuje sędzie
mu śledczemu, aby powołał na 
świadka członka prezydium mię
dzynarodówki chłopskmj Dąbaia, 
który prowadził rokowania z Ra- 
diczem i może złożyć w sprawie 
Radicza wyczerpujące zeznania.

 -o  -
ŚNIADANIE NA CZEŚĆ P. PA

DEREWSKIEGO.
R zym  15 stycznia. (Tei G. L.) 

Ambasador polski ; rzy Wa ykanie1 
, j\ Skrzyński wydał na cześć ba

wiącego tu Paderewskiego śniada
nie, w którem wziął udział kardy
nał Gasparri oraz kilku prałatów 
kur i Ap< stotskiei.

Warszawa, 15. stycznia. (Te. G. 
L.). Ignacy Paderewski dat 14. bm. 
koncert w sal' jednego z teatrów 
rzymskich. Bilety rozchwytano w 
ciągu godziny. Koncert zaszczyciła 
rwą obecnością matka króla w ło
skiego i ks. Matylda, oraz liczni 
dygnitarze. Prasa zamieszcza arty
kuły, omawiające zasługi Pade
rewskiego dla Polski.

 o —
NAGŁA ZW YŻKA CEN ZBOŻA. 

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 16. stycznia. (Z). 

W  sobotę odbędzie się posiedzenie 
kom itetu  ekonomicznego Rady min., 
na którem będzie poruszana i oma
wiana sprawa niezwykłej donio
słości, mianowicie raptownej zw yż
ki cen zboża. Rząd zastanawia s% 
nad środkami zaradczymi.

ów I miii. zł, na zasiłki dla ir-
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Z p̂skazenis Rady miejskiej
Lw ów . 15 stycznia.

(jp.) V /czor;ijsz: posiedzenie Rady 
mieiskiei pa laiku interpelacjach wstęp
nych niemal w zupełności żóstało po
święcone ważnej sprawie usunięcia nę
dzy mieszkaniowej, plfifidom  p n e w o - 
dn iczjj w ztffcfępslwio chorego prcz. 
Neumarna. wicepr. dr. ć>talii.

I'yr. Próchiiicki wmósl interpelacje? 
w sprawne utrudnień przy zwatuiaidu 
emerytów od podatku lokatorskiego. 
W iceprezydent odpowiedział, że spra
wę tę rozpatrywała osobna komisjaypra 
wólka a i że Magiserat ogłosi w prasie 
objaśnieniu w tej mierze. W każdym ra
zie sprawy te będa 'traktowane humani
tarnie, z intencja ulżenia nędzy eme
rytów.

R. Rybicki interpelował W sprawie 
•przecięcia: ogrodu Kościuszki ultcą. R. 
Hoflinger objaśnił, że ulica ta dawniej 
istniała, a jej rekonstrukcja okazała się 
konieczna ze Względyw komunikacyj
nych. Następnie r. Dwernicki podniósł 
sprawę pierwszorzędnego znaczenia wo 
góle dla związków samorządowych. in
terpelując w  sprawie rozporządzenia Ra
dy m. odnośnie do komisarzy oszczędno
ściow ych przy Związkach sam orządo
wych. Ustdtlow.ieilie tych komisarzy jest 
naruszeniem 'zagwarantowanych statu
tem od 70 lat stosowanych praw samo
rządow ych gminy m. Lw ow a.

Wicepr. Stalli oznajmił, że prezy
dium zajmuje się tą sprawni i wniesie 
do władz centralnych odpowiednie przed 
Stawienie pisemne, a nadto przez dele
gacje oraz w Sejmie przez posłów bę
dzie się starać o uchylenie tych lor.po- 
rząózeń. Na wniosek r. IMszlyn.a uchwa 
dla Rada miejska jednomyślne zastrze
żenie przeciw temu rozporządzeniu.

Następnie na porządek dzienny w e
szła sprawa

parcelacji Fersenkówki 
mająca być  punktem wyjścia <'tj roz
budowy miasta. jjeferat w ygłosu  r. 
Biernacki. Na skutek projektu Związku 
urzędników miejsk'ch Rada miejska zgo 
dziła się na oFarówuihe 52 morgów 
gruntu koło stacji PJrseukówka ca cele 
budowlane Pa cedacja ma być zaiożcna 
w stylu ogi-odowym i pomieścić ivzv - 
najm iie; HOfl większych 1 mniejszych do
mów' i domków'. Progi, oświetlenie, ka-. 
nąlizacjeti.ewc.PJio*. >6 przedłużenie, kolei 
elektrycznej, zostaną wykonane tara- 
niem Emmy. Pierwszeństwo kupna par
cel zastrzeżone jest -i i a urzędników 
miejskich, a w dalszej' liaiji dla w szyst
kich mieszkańców Lw ow a, chcących bu
dow ać dom na własny użytek, przy- 
czem będzie zastrzeżony zakaz Spekula
cji budowlanej, la  pie-wsza parcelacja 
zapoczątkuje powstanie w© Lwowie 
dzielnic ogrodow ych.

Najdłuższą dyskusję w yw ołała spra
wa utworzenia

innduszu budowlanego 
(referat r. Feisztyna). Refereijt wniósł, 
aby stw orzyć ]>od zarządem miasta traci 
fundusz, na pokrycie kosztów  budowli 
przez gminę w e własnym zarządzie pro
wadzonych i na poparcie alklctkj budo-' 
wdanej przez udzielenie niskoprocento
wą-cli pożyczek i na remont budowli sta
rych. Fundusz ten ma być utworzony z 
podwyższenia od 1. lutego br. miejskie
go podatku lokatorskiego a to przy 
mieszkaniach prywatnych 2.22% na 
3.33%, zaś od lokali przem ysłowych z 
4% na fi%.

Delia aiono podw yżkę podatku loka
torskiego z tern, że użycie funduszu bu
dów lat: ego może nastąpić dopiero po u- 
chwaleń"u statutu i regulaminu stanowią 
cego o sposobie jego użycia.

Nadto uchwalono rezolucję posła: 
Hautsniera. domagającą sie od rządu w y 
dania rozporządzeń w ykonaw czych do 
ustawy o rozbudowie miast. Na wniosek 
f. Próchmckicgjo przekazano Se"kcji Ił. 
ustanowienie podatku luksusowego od 
mieszkań ponad 5 pokoi, niedostatecz
nie wyzyskanych na cele mieszkalne, o- 
raz .wniosek- r. fiausnera na obciążenie 
również właścicieli kamienic podał,kiom 
na powiększenie funduszu budowlanego.

Nakoraec r. Hóflinger referował spra
wozdanie z zarządu fundacją Gosiewskie 
go za r. 1923 oraz sprawę dzierżawy, 
należącego do te.i funda cii folwarku .Bło 
tttla*. W  myśl wniosku referenta prze
znaczono nadwyżkę dochodów z funda
cji w  sumie ckolo  7f*0 zl na odbudowę 
zniszczonych budynków, oraz przedłożo 
no na fi lai dzierżawę folwarku ,.Błot- 
nża“  p. Karolowi Nowakowi, jako- oferu
jącemu najlepsze warunki.

Mn radnego dr. k tereszczYiskiego
w dyskusji budietcwci R~dy miejskiej w grudniu 1924

SAM ORZAD NIE ZNOSI JEDNOLITEGO S Z a BLONU.
BYĆ RZYSTOSOW ANE DO INDYWIDUALNYCH 
KWALIFIKACJI FUNKCJONARJUSZY MIEJSKICH.—
URZĘDOW ANIA. -  hANDEL ZE W SCHODEM . —
ŹYCIci GOSPODARCZE PRZYSTO SO W A Ć  D O  IO T R ZE B  RYNKU 
W EW NĘTRZNEGO —  REORGAN iZ a CJA TA R G Ó W  W SCH O D N ICH .—
R o z w ó j  r ę k o d z i e ł a . —  p l a n o w a  p o l i t y k a  g r u n t o w a . —

KWESTJA M IESZKANIOW A

-  PŁACE W N N Y  
W ARUNKÓW  I 
UPROSZCZENIE 

MUSImY N A S Z E

II.
L w ów , 16. stycznia.

Samorząd nie znosi żadnego■'je 
dnolitego szablonu, b o  celem jeg ■ 
jest w a ln ie  uwzględnianie wahun- 
ków m i; s iow y ch , tak odrębnych 
w i ażdej części Polski Czy w ięc 
na polu ordynacyj w yborczych, czy 
na polu podejm owania zadań g o 
spodarczych, zależnie od potrzeb 
mieszkańców i rozporządzało} ch 
funduszów, jednolity sirychu*ec rzą- 
do wy byłby sptzeczny z duchem 
samorządu, zatamowałby zdrowe 
życie miast, ze szkodą cla państwa. 
Sądzę w ięc, że miasta powinny zro
b ić wszystko, co  m ożliwe, by uchy- 
ić  ustanowienie ow ych kom isaizy 

w obecnym  p zslom ow ym  momen- 
c e, k edy na u potrzeba szerokie
go, sam od/ie negu rozmachu, by 
odrob ić zan ieabjn  a z czasów  w o
jennych. A kuratela rządow a ma 
iść jeszcze dalej. O io  ma się p o 
jawić r zporządzenie 'Prezydenta 
Rzpt., które ma narzucić gminom 
ednoliiy szablon co  do  w ysokości 
wynagrodzeń zarządów  i funkcjo
nariuszy miejskich. T o  także bar
dzo rukorzystne. Położenie miasf 
pod tym w iglęaem  jest bardzo ró
żne. Niektóre z nich, zwłaszcza na 
kresach wschodnich, chcąc mieć 
tęgich ludzi, muszą im dobrze za
płacić, choćby ponad normy rzą
dow e. D ecyzję w tym względzie 

owinrio się z stawid samym mia
stom, przy m ożności obcięcia  rażą
co  w ysokich p łac w  budżetach 
miejskich. Ustanawianie zgóry płac, 
wediug stawek rządow ych, będzie 
w jearych  wypadkach za wysokie, 
W innych  za n .skie, b o ć  płace po
winny być przystosow ane do in
dywidualnych warunków i kwalł- 
fjkacyj tunkcjonarjuszy miejskich. 
Średnia jednolitość usunie z zarzą
dów  miejskich u.izi wybitnych w  
.chwili, góy  tak bardzo ich potrze
ba w dzisiejszych trudnych warun-j 
kach administracji komunalnej. M ó 
w iąc to, nie chcę bynajmniej w y
stępować przeciw potrzebie oszczę
dności w  gosp odarce  miejskiej, 
szukać jej jednak należy nie w  o b 
cinaniu poborów  wartościow ych 
funkcjonariuszy, lecz w reform ie i 

proszczeniu sposobu  u r  ędowania. 
U nas. zrobiono pewien krok na. tej 
drodze, obniżając koszt administra
cji z 18 proc. na 14 proc. ogółu 
wydatków'; w obecnych warunkach 
uporządkowanego życia  trzeba 
pójść dalej i zreform ow ać postępo
w o organizację urzędowania, by 
dojść do  obniżki kosztów admini
stracji na 10 proc. budżetu. Tylko 
przez dobra organizację, a nie przez 
komisarzy oszczędnościow ych , czy 
przez szablonowe stawki pmc, osią . 
gniemy pożyteczną, rozumną o -  
szczędność.

W obec ogrom u zadan, stojących 
przed miastem, potrzebujem y i 
znacznych funduszów na ich po
krycie i w yborow ego materjału 
funkcjoharjuszy, czy w Kierowni
ctwie zarządu m iel, czy wśród 
ref.rentów  masiótratu, choćby ich

drogo trzeba b y ło  zapłacić, b o  bez 
tego n e spełnim y naszego o b o 
wiązku wprow adzenia tego miasta 
na d r c ę  rozwoju. A nie jest to 
łatwe. Niestety nieppdzielam opty
mizmu pod tym w zględem  dość 
rozpow szechnionego, Nie będąc pe
symistą, nie widzę jednak p ow o
dów  i do optymizmu. Trzeba sobie 
otw arcit pow iedzieć, że Lw ów  staje 
s ę coraz bardziej miastem prow in- 
cjonainem i to nie dla te g o , że przes ał 
być stolicą k ia  u i siedzib licznych 
władz, ale wskutok tego, że jeg 
życie gospodarcze jest trwale p od - 
cnane, częściow o przez warunki 
: atural .e, ale częściow o i przez, 
niezdrową rywalizację stolicy pań
stwa i przez pewną niechęć ir a~ 
rodajnych czynników d o  naszego 
m asta.

Co do warunków naturalnych, 
to Lw ów , nie będą : stolicą, m ógłby 
się rozw ijać, gdyby w róciły m o
m ent/, pow odu jące rozw ój miasta 
w jego złotym  okrasie, w dobie 
handlu ze wschodem , na przełom ie 
średniowiecza i czasów now ożyt
nych. Dziś ten w sch ód  jest szczel
nie zamknięty, my tam niemal nic 
nie eksportujemy, w schód  :>aś do 
nas eksportuje towar, kłóry prze
ważnie m agazynuje się w  ©krato
wanych magazynach państw ow ego 
m onopolu więzień; ego. Ekspanzja 
nandlowa na poludniow y-w schód 
nie ma także na razie warunków 
pom yślnych, a próba wystawy w 
Konstantynopolu nie wyszła poza 
slerę eksperymentu. Nadzieja, że 
te warunki handm eksportow ego 
na w schód i południe, ulegną 
rychlej i pom yślnej zmianie, byłaby 
n epotrzebną iluzją. W cb e c  tego 
musimy nasze życie gospodarcze 
przystosow ać dc potrzeb przede- 
wSzystkiem rynku wewnętrznego. 
M oże w ięc b y ło b y  wskazane zre
organizow ać częściow o tak poży
teczną, ch oć niesie y  zwal czai ą 
przez organizację w ielk iego prze
mysłu w b. K ongresów ce, instytu
cję Targów  W schodnich, a to w 
lym duchu, by nie były oue tylko 
koncentracją przemysłu z zachodu, 
przeznaczonego do eksportu *na 
wschód, ale i pokazami, c^y tez 
jarmarkami tych artykułów, które 
mamy na miejscu, tak dla potrzeb 
nrejscow ej konsumeji, jak i dla 
eksportu na zachód. O bok  więc 
dotychczasow ych zadań, powinny 
te Targi prz jąć ua siebie i rolę 
podobną np. do jarmarku św. Anny 
w  Tarnopolu, a w ięc koncentrować 
handel zbożem , bydłem i w ogółe  
produktami rolnymi.

Musimy energicznie wesprzeć 
rodzim y przemys’ , a przedewszyst- 
kifcm nasze rękodzieło, kióre wbrew 
ponurym horoskopom , stawianym 
przez teoretyków, utzytnuje się 
pomyślnie, obok przem ysłu fabry
cznego, a to przez specjalizow an e 
się i nadawanie w yrobom  cech 
artystycznych. Ten rozw ój ręko
dzieła 'należy ułatwić przez p ow o
łanie do życia domu w rrsztaiow e- 
go, zaopatrzonego w  niezbędne,

pos.ępow e urządzenia mschaniczne. 
Przed wojną miasto tę myśl ch ca ło  
wprowadzić w  i  cle, wojna jej sta- 
n-Ta na przeszkodzie; trzeba to 
obecnie w i :ow ić dla dobra i rę
kodzieła i cał ga m iasta ; w  ty n 
względzie zgłaszam odpow iednią 
rezolucję. Nie mniej te i nieustanną 
naszą troską powinno być koncen- 
t owanie we L w ów  e w iększego 
przemysłu fabrycznego. Zapew ne 
— w obec zastoju gerpod arczego—  
jest to ch w ilow o trudne, lecz ten 
zas.ój nie będzie wieczny. Musimy 
uchwycić odpow iedni moment i 
przygotow ać wszystko na stworze
nie dogodniejszych warunków dla 
rozwoju u nas przemysłu. A prze- 
dewszystKiem musi m iasto skup ć 
w  swem ręku kom pleksy gruntów, 
nadających się pod budow ę 1. bryk, 
i pod tym kątem widzenia prowa
dzić planową politykę gruntową. | 
M e u ega ęż wątpliwości, że trze-{ 
ba będzie zapewnić now o powsta
jącym  na erenie miasta zakiadom 
przem ysłowym  uw olnenia  od  po
datków i opłat m iejskich na p t -  
wien początkow y okres.

W  związku z życieip  gospodar- 
czem słoi pomyślne rozwiązanie 
kwesii mieszkaniowej, k óra w dy
skusji budżetowej zajeia już o b 
szerne miejsce. Dotknę w ięc tylko 
jedne' strony tej kwestii. CEp 
tw erdzę, że dla stworzenia w aran -. 
ków  rozw ojow ych  dla ruchu b -  
dow lanego, potrzeba poprzedniej 
rozbudow y sieci tram wajowej. P o 
zw olę  sooie przypomnieć to, co 
z r o L 'a F  ancja po klęsce z 18701; 
tam całe w ielkie przestrzenie krpju, 
będące pustkow iem , przerżnięto 
gęsto kole arni, pościncanr i dro- 
yami wodnetni w  t /m  celu, by 
przy ich szlakacn rozw inął się 
przemysł, zakwitło życie gospodar
cze. Ce. zamierzony zost tł w  pełni 
csiągniętv. • *

NOW E K ŁAM STW A SOWIECKIE.
Lw ów , 16. stycznia.

„R jsta*  (sowitetea urzęuowa 
ajencja telegraficzna) ogłasza na- 
tępuący komunikat: W edie na- 

desztej z Cba kow a w iadom ości, 
regularny (!) polski oddział w oj
skow y, w  liczoie ponad 40 osób  
przekroczył w  n ocy  na 5 stycznia 
granicę polsko-sow iecką w rejonie 
m’asteczka Jampola i zaczął strze
lać do  straży sowieckiej.

B ędąc już na terytorjum rosyj- 
skiem (głosi dalej komunikat), na
pastnicy przystąpili do budynku, w 
którym s ę mieści komendantura, 
obrzucili budynek granatami, oraz 
zaczęli strzelaninę z karabinów. Od
dział Eowizcki również odpow ie
dział wystrzałami, w  którvch re- 

I zultacie jednego z napastników u- 
j bito, a resztę zm uszono do w y co 

fania się z powrotem  na teren p o l
ski.

W ładze sow ieckie natychmiast 
po otrzymaniu tej w iadom ości w y
delegow ały  do Janipola specjalna 
kom isję celem zbadan a szczegó
łów, oraz wszystkich okoliczności 
tego zajścia.

Tyle komunikat sow iecki. Jak 
w rzeczyw istości przedstawia się 
ten napad polski ua leryto jum so
w ieckie d iyba  zbyiecznem  byłoby 
dodawać, tenbardziel, że ,,Pal“  
przed paru dniami już ośw ietlił tę 
sprawę rzekom ego „napadu**.

—— o-~ -  
JEDNOZLOT0 WKI SREBRNE ZA KIL 

KA DNI ZNAJDĄ SIE W  OBIEGU. 
Warszawa, 15 siytznśa.; (Te). G. L.) 

Świeżo sprowadzone j^eairoztotówki 
srebrne, wraz z transportem dwuzłotó
wek wejdą z  obieg w drugi ii eofow ie 
bm. • .
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K f i i i t o c i a  państw tiałiyckicli w H e l s i n f r i e .
GŁOSY PKA6Y ANGIELSKIE O I FI NLANDZKIEJ. —  NIE BĘDZIE

ZW 1ĄZKG OBRONNEGO.

PRODUKCJA RADIO-APARA- 
TÓ W  MARCONIEGO I LORENTZA 
i Lw ów , 15 stycznia.

Onegjdaj urządziła znana, firma 
lwowska Leon Appel i Ska próbną 
produkcję aparatów radiołelefonicz- 

Ttyoh, które u nas reprezentuje.'Li- 
fczmi z£Tomadzzeni przedstawiciele 
’ prasy skonstatowali niesłychany 

f post® w  dziedeśiee radiotelefonii, 
Jaki dal sio zauważyć, w przeciągu 
kilku ostatnich miesięcy. Kiedy we 
wrześniu ub. roku audycje radiowe 
w czasie Targów Wschodu. wypa
dały banteo słabo, a przygodni słu
chacze zrażali się do tego wspania
łego wynalazku, słysząc zamiast to
nów, świsty .zgrzyty i buki, a dSziś 
mogą się przefkpnać o znakomitych 
udoskonaleniach technicznych, usu- 
wa^ącylah przy najgorszych warun
kach szmery a dostarczających 
słuchaczowi nowych emocji.

Aparaty demonstrowane przez 
firmę L. Appel i Ska należą do- naj
lepszych w świecie. Są to angielskie 
Marconi— Wir des i berlłjńskile Lo
rentzu. Produkcje słuchane przez 
słuchawki lub głośnikowe tuby 
Marconiego, czy Sterlijiga zdobyły 
sobie ogólne uznanie. Czułość i siła 
aparatów dozwalała na momental
ne odnajdywanie wszystkich stacji, 
europejskich. Koncert symfoniczny, 
z Londynu, czy Monachium, śpiew 
z Zurychu,' kwartet bethowenowski 
z Wiednia, „CyruliK sewilski11 z 
Królewca — oto program audycji, 
która przeciągnęła się; do późna do
starczając słuchaczom ciągle no
wych punktów tego najwpółcze-
śnieiszego koncertu.

   '  ‘ '
SP O R T.

TO I OWO.
Lw ów , 16. stycznia. ■ 

Stworzenie W ya .i łu lekaoaJe- 
łycznęgo przy LZOPN-ie m iałoby 
ogrom ne znaczenie nietylko d a 
lekkoatletyki, ale i piłki nożnej. 
Piłkarze nasi zaniedbują lekk oate- 
tykę prawie w zupełności, c o  o d 
bija się zresztą na poziom ie na»ze 
piłki nożnej. Nie ulega wątpliw  ści, 
że Zarząd LZOPN-u zobow iązany 
d o  warowania nietylko interesów  
piłki, ale i lekkoatletyki napewńe 
w ywarłby w tym kierunku nacisk 
na podległe mu kluby i korzyś; 
byłaby obustronna.

W ycieczka S. N. „Czarni”  wyjeżdża 
w sobotę 17 bm. do Sławska Zbiórka 
o  godz. 15.30 (3.30 popołudniu) w w e- 
stibulu Dworca głównego. Pow rót w 
niedzielę 18 bm. o godzinie 22 (10-ta
Mteozorem). Zgłoszenia vfi n od eg i w
piątek 16. bm. w lokalu Sekcji przy ul. 
Zielonej 57 od godziny 19 do 20 (od 7 do 
8 wicczorcm).

 o--------
Z lwowskich

TEATR WIELKI.
Piątek „Cavalc,ria" i „Pajaca".
Sobota o  godz. 5.30 „Betleem poł- 

łlue* (po raz ostatni).
Sobota o  godz. 7.30 „P rorok" (50% 

zniżki & ,
Niedziela o godz. 3.30 „Lampa Alla- 

dyna" (ceny popularne)
Niedziela o godz. 7.30 „Salom e" 

(gość. występ Zamorskiej).
Poniedziałek wyjątkowo o godz. 6 

pop. przedstawienie dta dzieci „KopcJtt- 
szek“ (wznowienie).

W torek „Łatane* (gokć. występ Za
horskiej).

t e a t r  m a ł e .
Piątek „Swiit, dzień i noc“ .
Sobota „Świt, dzień i noc".
Niedziela „Świt, dzień i n cc“ .
Poniedziałek „Świii. dzień i noc",
W torek „Śwłt, dzień i nuc“ .

T EA T R  NOWOŚCI.
Pl*ek „Paja-eyk ‘ <5J% zniżki).
Sobota „Hrabina Marica .
Nfcdziela „Hrabina Marica".

Londyn, 15/1. (Teł. G. L.) .D aily
Telegr.- omawiając konferencję, 
która zbierze s :ę w HelsingforsŁ 
16 b, m. zaznacza, że ma ona d?.ć 
daleko większe znaczenie , aniżeli 
wszystkie dotychczasow e konferen
cje lego  rodzaju; w ob ec  nieda
wnych zaburzeń komunistycznych 
w Estonji dzenn  k spodziewa się, 
żew yd irzen ia  te yrp yną nazmiatfę 
przeważającej części opinji pub i- 
cznej w e Finhndji, która dotych- 
ctas przeciwna była jakiemukol
wiek wiązaniu się z innymi państ
wami bałtyckiemu, które to wiąza
nie Rosja sow iecka m ogłaby uwa
ża' ?a prowokaci'1.

Helsinsfofs, 15. stycznia. (Tel. 
G. P.). Finlandzkie B. K. Zapowie
dziana konferencja ministrów spr. 
zagranicznych Finlandii, ■ Estonii, 
Łotwy i Polsitri jest witana żytozli- 
wie przez prasę finlandzką, Która 
podkreśla wspólne ważne interesy 
polityczne, ekonomiczne i handlo
we, co może wywołać potrzebę te
go rodzaju wspólnych konferencji. 
Wóbec ujawnknn>eti zagranicą opinji, 
jakoby konferencja miała na celu 
polityczne porozumienie, a nawet 
utworzenie zwtiąziru obrapnetgo, 
podnosi prasa finlandzka, że tego 
rodzaju sprawy nie weszły do pro
gramu konferencji i nie mogłyby 
leż liczyć we Finlandii na apróoaitę. 
Dztieainik centrowy „Helstngin Sa- 
nosmat“ podnotsi znaczenie konfe
rencji dla wzajemnego zrozumienia

Poniedziałek „Hrabina Marica". 
W torek „Szampańskie kobietki" (50 

proc. zniżki —  abonament ważny).
*

Repertuar „M łodej Scenki" Chorąż-
czyzny 7. Niedziela dmia 1-3. stycznia: 
„Dla szczęścia" St. Przybyszewskiego. 
Początek o godz. 8-niej w ieczó '.

„Kopciuszek"1. Dawano już nie w y
czekiwano z takiem zaciekawieniem 
żadnego przedstawienia, jak „Kop
ciuszka". Zwłaszcza młodzież, ą 
również i stai Si dopominali się od 
dłuższego czasu o wznowienie te
go fantastycznego widowiska ze 
śpiewami i baletem w przeróbce 
Walewskiego-. Teatr nasz czyniąc 
tym żądaniom zadość, wznawia w  
ponfiediziałek „Kopciuszka" w reży
serii OkornilcJriego. Balet ułożył 
nasz bailetmistrz Faliszewski, stro
na muzyczna spoczywać będzie w  
ręku p. Lewickiego.

Jubileusz Kazimierza Obornickie
go. Jeden z najsympatyczniejszych 
naszych artystów, świetny aktor i 
zasłużony reżyser K. Okmridd ob
chodzić będzie w przyszłym tygod
niu 30-le.de pracy scenicznej. Na 
swój jubileusz wybrał Ukomioki 
znakomitą komedję Błssoro^ „Pan 
Dyrektor", którą reżjysetruje dyr. 
Czarnowski. Bliższe szczegóły o~ 
spis osób grających, podamy w naj
bliższych dniach. Jubileusz ^kórni
ckiego spotka się naPdwmo z gorą
cem przyjęciem w szerokich sterach 
naszego miasta, gdyż artysta jest 
istotnie we Lwowie bardtzo łubiany
i "wysoko ceniony.

 o— — '

uważa, że ze strony Frnkndf nie
dano żadnego porodu do przypu- 
szczenia, jakoby tę sprawę umiesz
czono w programie konferencji. — 
Chwilę obecną uważa dzienułk za 
niieodpawiednią ku temu i ize wzglę
du na bliskie wybory na prezyden
ta, po których nowa osobistość o- 
bejmuje najwyższy posterunek, u- 
snosunkowując się w pewien okre
ślany sposób również i do zagad
nienia polityki zagranicznej. —  
Szwedzki dziennik .sortserwatywny 
„H*ufvud,satbladet‘‘ pisze, że konfe
rencja 'ta Jesrt niewątpliwie pożyte
czna, o ile jej zadania będą doty
czyły wyłącznie tych dziedzin, w  
których dane są realne przesłanki 
do współdziałania uczestników 
konferencji. Natomiast należy ot
warcie powiedzieć, że nie byłby to 
pomysł szczęśliwy, gdyby na kon
ferencji miano podnosić kwestie za
warcia jalkiegokolwięK związku. — 
Dziennik przytacza ukłuci war
szawski jako dowód, że opinja pu
bliczna bynajmniej nie chce wiązać 
kraju żadnemi tego rodzaju •zobo
wiązaniami. —  „Socialdemokraten" 
pragnie współdziałania i przyjaciel
skich stosunków pomiędzy pań
stwami konferującemu tyifeo .o tyle, 
o ile mierna mowy o żadnymi związ
ku politycznym lub ekonomicznym, > 
któryby łączył losy Finlandii z lo
rami innych państw konferujących. 
Historia Finlandii, jej kultura i o-

EKONOMISTA
—O—

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

SPRA W OZDANIE GIEŁDOWE, 
Lw ów  16 stycznia.

N ieco zwiększony popyt na Ga
zy zachodnie (oddaw ano pod ko 

iec po 2*30) i Jaworzno (do 11-60 
węzo aj 11*15). W  innych papie
rach nadal brak zainteresowania. 
v)azy w schodnie chciano sprzedać 
po 9&0, do  transakcji nie doszło  
Z 3 Merkurego płacono 7-00 i 7*50.

Akcje przem ysłowe utrzymane, 
częściow o słabsze. Ruch nie wiel
ki i podaż dostateczna, zleceń ku
pną mała. Popyt tylko na C hodo- 
tow  i Cegielskiego (z pow odu kon
wersji i konieczności uzupełniania). 
Z  akcji bankow ych kupow ano P o- 
kred i B. H ipoteczny.

Płacono za C hodorów  3*90— 
4 03, O ikos 1'90, Zieleniew skiego 
8 60, Gazolinę 1.35— P40, Chybie 
5*10— 6*20,. T ep ege 2 ‘00. Tenden
cja niejednolita. Usposobienie słabe. 
Na targu walutowym  większe o- 
brofy w dew izie na Jork. Popyt 
za w ypłatą na Londyn, przy kur
sach mocniejszych. Inne waluty 
utrzymane. D olary 5H 81/,.

OBROTY W  AKCJACH.
Bank Hipoteczny 0*56, Pokred 

0-10, Browary 9'05, Chodorów  4-00, 
403 , 3*95, 3-90, Chyb e 5*10, 5*20, 
Cegielski 0*62, G azo'i a 1 40, 1*35. 
Nalta 0*56, 0 5 6 ^ ,  0*57, Siersza g.

4*35, Zieleniewski 8\0, Gmieiów 
‘ 0 a3» Oikos 1*90. • t

OBROTY W  AKCJACH NIEKO*  ̂
TOW ANYCH.

Gazy z ichodnie 2*40, 2*35, 2-30, 
Jaworzna (drobne) 12 60, 1255,
12 75, Len 032 , Machlejd 2*05, 
Olkusz 1*10, Przeworsk (imienny) 
22500, S zkło w  Kr. 100 , M .rkury 
7*00. 750 .

Gielcla eboiowa.
Lw ów , 16. stycznia.

Brak transakcji w o m o a e  gie.- 
d iw y m  i pozagiełdow ym  z pow odu 
b  aku podaży. Na ogół zaintereso
wanie dla żyta i psze icy, a 
w szczególnoś .i dla zboża siewne
go. Tendencja nadal zw yżkow a, 
U sposobienie silne.

Giełdypozalwowskie
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, lb  stycznia.
Zarób. 7 /3, ó ; p  el. 0 5 6  Przem. 

0-36, Zieleniew. 9-00, C hoćo^ .4  00, 
Parow ozy 0*32, N obel 1*75, M o- 
drzej. 3 65, Dolary 5*18‘Jt .Tenden« 
cja utr/ymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA
Kraków, 16 stycznia

Bk Przemysł. 0 34, B Zw, Sp, 
Zarób. 7 5 0 , C hodorów  4 CO, Ziele
niewski 8 85, Cegielski 0 59, Gór
ka 13*25, Chybie 5-15, Jiw orzno 
11*75, Nafta 0 6 0 , Ćmielów Q bl. 
Tendencja utrzymana

n e t  da  zu R Y cn sK A
Zuryoh. (Radio). Otwarcie z dn.

16 b. m.
Przekaz. Gotówka

Paryl 28*00 27 90
Londyn 24*85lft 2 4 8 3 ‘i,
Nowy Jork 519 001/ , 549-00
Warszawa 100 75 '5975
Belgja 26 15 26-00
'•A łochy 21 10 21-45
Hiszpanja 73-75 73-25
Holandja 209-75 209 25
Berlin 12307 12305
Wiedeń 73*31 72*80
Sztokholm 140-50 139 50
Chrystjanja 7975 79*25
Kopenhaga £2 75 92-25
Sofja 3 8 0 3 70
Praga 15-65 1550
Budapeszt 0 72-2 071-2
Belgrad 10 bO 10-40
Ateny 9-50 9-30
Konstantynopol 2 8 0 275
Bukareszt 2-70 2*60
Helsingfors 1315 12-95
Buenos Aires 19900 19500

Tendencj a spokojna.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 16 stycznia.

Dziś tendencia chwie na zniż
kowa. Obrót średrr.

Dolary amer. 5*17*/a do 5*17’ 
doi. kanadyjskie 5*14‘|, do 5-14 S/^ 
korony czeskie 0-15*?* do 0*14VJ, 
leje 0*02ll, do 0*C2li,, franki franc.
0 ‘27*/4 do trank ezwajcarski
100  do 1 0 ! ,  funty szlerJ. 23 80 
do 24'OG, Ruble a 5 0 0 1 a 100 
za I fys. 0-00 z i de 0*00 zł. • ^ 
drobne za 1 tys. 0*00 do 0*00 zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys.
0 00 do 0 00 g r „  korony austr. za 
tys. 0-07— 0‘0 7 ‘ jł gr.

Złoto: 20 kor. 2 1 70 4o 2180 ,
20 fraufc 1 97 0  do 19 80, 20 marle i 
14 75 do 2490, 10 rubli 26*80 do 
.6  90 gr.

Srebro: kor. austr. 0*44*'s— 0-44»/,,
5 -k or . austr. 2-30— 2-33, lloreny 
1 1 8 — 1*20, srebr. ruble 1-86— 1*90, 
kopiejki za rubel 0-S3— 0 84.

państw w rsiej uczestniczących w byczaie bardziej dzielą nas, pisze 
związku z pewnem] oświadczenia- '.'dennik, od krajów leżących na 
jpi, jakoby w prograrnię. (konferen- 1 połudnje od zatoki fińskiej, aniżeli 
cii figurowała sprawa utworzenia I od krajów skandynawskich, z ich 
związku obronnego. Dziennik za- I ń« wskroś europejsfciemi cechami.

i
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„GAZETA LWOWSKA" Z Alin 17. stycsy.ia 1925. ?

Sobota, 17. stycznia. Rz. kat.: 
Antoniego P. —  Or. fcait.: Sobor
70- aj). ' ■- ■■ ■ ■■■

Mianowanie. Prezes sądu ape
lacyjnego we Lwfowie zamianował 
Kazimierza Bilińskiego kancelistą 
sądu powiatowego w Zborówie.

Bal -maskowy Kajsyna i Kola li- 
terac.-artyst., zapowiedziany na ju
tro, posiada z lat poptzedmćh naj- 
lepslzą markę zabawy eleganckiej, 
w dobtranem towarzystwie. 1 ju

tro zarokt się. więc sal ofliy klubowe 
tłumami publiczności, a — o ile z 
diatydiozaisowych zgłoszeń sądzić 
można —  znajdzie się tam cały pię
kny Lwów. Początek o  godiz. 9 
W iićczoitm .

(y) Zamach sam obójczy z tę
sknoty za rodzica ud. 16-ietni Fry
deryk Eisemberg, uczeń krawiecki, 
w, zamiarze samobójczym położył 
się na torze kolejowym, na nasypie 
zamarstynowskim. Przechodzący 
posterunkowy silą ściągnął płaczą
cego chłopca. Jak się okazało, Ei- 
senberg w 3 roi: u życia zabrany zo
stał na wyclio.waiiię. przez dziadka 
ad rodziców, mieszkających w Lu* 
dwigshafen. Od tego czasu Eisen- 
berg nie widział swoich rodziców. 
Z biegiem czasu zrodziła się w 
chłopcu tęsknota do nieznanych ro
dziców, która wreszcie wobec nie
możności urzeczywistnienia marzeń 
popchnęła go do zamachu samobój
czego. Chłopca oddano w ręce dzia
dka.

(y) Jeszcze jeden zbrodniczy 
ozy u Cichockiego. Główny świadek 
w  sądzie doraźnym nad Dietrichem

Ze  s o r a w  rusk ich.
REWOLUCJA W  REDAKCJI „D L A -. -  USTĄPIENIE DR> PANEJ- 
KI. X  PRZED PROCESEM BASARABGW E J. — NA C ZYJ* KO
RZYŚĆ SZPIEGOW ALI? — CHO RY BRAT, -  PLACÓWIKA AGITA

CYJNA NA W OCYM U.

L w ów , 16. stycznia.
(W). Nowy kurs polityki rozsąd

nej, zainaugurowanej przez naczel
nego radktora „Dtla“ dra Panejkę, 
utrzymał się zaledwie tydzień. Spe
cjalnie wystąpienie jego przeciw 
gloryfikaclii ruchu KooMmistycanego 
na Ukrainie, wywołało pnzecjwnie- 
mu rewolucję -pałacową w  redakcji 
„Diła*‘. ! Wszyscy współpracownicy 
pisma tego . oświadczyli solidarnie, 
żelinie'mogą z nim współpracować,, 
gdyż podejrzywają, że nowy kurs 
polityki, jaki on wspólnie z dr. W . 
Baczyńskim zamierza kontynuować 
ma cechę ugadoiwośei i nastąpił w 

' porozumieniu z polskiemi 'siferami 
politycznemu a nie odpowiada prze
konaniu ogółowi mas ruskich. W o
bec tego dr. Panejko zrezygnował 
ze stanowiska naczelnego redaktora 
„Diła“, Iktóre teraz bez przeszkody 
spełniać będzie funkcję ekspozytury 
komunistycznej i dalej siać zarzewie 
nienawiści i ananchji w kraju. Re
dakcję objął napowirót dr. Dymitr 
Lewicki.

W  celu obrony wspólników; Ra- 
saraboweij na rozprUwió karnej, ikltó- 
ra odbędzie się prawdopodobnie w 
lutym bic, zawiązał się specjalny 
koimitet obrońców ruskich. Jakkol
wiek akt oskarżenia d|y|sikretnie

przemilcza, na ‘czyją korzyść upra
wiali oni szpiegostwo, używając 
tyltco terminu „państwo ościenne'-, 
wiadomości kursujące w  sferach ru- 
srach twierdzą, że rozchodziło się 
tam o dostarczanie cennych wiado
mości polfttycnyęh i wojskowych dla 
Niemiec, twierdzą również stanow
czo, że dotychczasowy wynik
śledztwa nie zdołał dojść do źródła 
całej organizacji, która miała być 
znaczniej rozgałęziona.

Organ mieszczaństwa ruskiego 
„Ukraińskie Słowo“ w numerze no
worocznym nazywa obecną Ukra
inę radańską tylko chorym bratem, 
od którego nie można odsuwać się. 
„Ukraina — pisze „U. S.“ — chociaż 
ona jeszcze bólszewicica i chociażby 
pozostała na wieki bolszewicką, jest 
dla nas czemś więcej, jak chory 
brat, jak chory syin. Za kordonem 
ryskim nasza własna krew, na
sza własna kość i dusza nasza“.

Dnia U- hm. odbyło się w Rów
nem poświęcenie pierwszego na 
Wołyniu „Doniu Proświty ‘. Na uro
czystość wydano jednodniówkę p. 
t. „Wisty z riweńskod proświty1', 
w której nawołuje się ludncść W o
łynia, Chełmszczyzny, Polesia i 
Podlasia do wspólnej pracy na ni
wie •.lrodowei.

i Sołoneńką, Marjan Cichocki1, nie 
dlarwlno aresztowany za włamanie i 

, kradzież wielkiej ilości, biżuterii u 
• ińż. Edwarda Salamona, okazał się

również sprawcą włamania i kra
dzieży biżuterii i srebrnej zastawy 
stołowej u Tadeusza Rakowskiego 
przy ul. Długosza 19. Kradzieży 

MBnMMHMHBOBttKMWSB

OGŁOSZENIA.
E t e r  T  A C  J  K  7

E. 3'4P2/13. Edykt licytacyjny oraz 
vcZ>vaiiię..ilo zgłoszenia wierzytelności: 
ta wniosek Pow iatowego To w. kredyt, 
fuski Narodny Dom w Borszczowie, 
strony egzekwującej odbędz-ie się dnia 
0 lutego 1925 o gódz. 8 rano w biurze 
Ir. 13 na zasadzie zatwierdzonych wa
rników lfeyb.cia następujących reahio- 
ci: w hi. 541, ozr.nczpme realności giffi- 
ly Barszczów wart. szac. 4055 złp., naj- 
liżsża ofenta 2663 zt. 32 gr., whl. 1155 
pniny Borszczów wart. szac. 1425 zip., 
lajniższa oferta 950 zip., whl. 1500 gmi- 
ry Borszezów wart szac. 10QO zt., najmż 
‘Za oferta 666 zt. 66 gr.. whl. 1812 ffnii- 
iy Borszezów  wart, szac. 50 zł., najniż- 
;za eterta 33 zt. 32 gr.., whl. 1825 gmi- 
iy Borszezów wart. szac. 400 zt.. naj- 
liższa otenta 266 zt. 6Ć gr., whl. 1814 
tirtiny Borszezów wart. szac. 450 zł., 
lajniższa oferta 3f)0 zł., whl. 1819 gminy 
30 rszczów  Wart. szac. 200 zj., najniższą_ 
rftrta”  133 zt.- 3? gr. -Do- realności whl. 
>41 ks, gr, Barszczów należą nas tęp i
ące przynależności: dom mieszkalny
joddasze Oszacowane r.a 50 zt., a do 
fc«dnośc.i whl. 1155 tci gminy oparkauie- 
lle oszacowane na 40 zt. i drzewostan 
Szacow any na 8 z?. Poniżej najtwższej 
iferty sprzedaż nie nastąpi. W ezwanie 
“zwczowo uprałwrwonych w sżezcgólno- 
ld  wlerrzycTOli hipotecznych, dalci wie- 
■zycieli. których pretensje powstały z 
!.Vtufu udzielenia kredytu lub oparte sa 
ia zapisió kaucyjnym,’ wreszcie organów
HWicznych wymierzających podatki i 
teawny publiczne, zamieszczone jest na 
Zw rotnej stronic edyktu 272-3

"“Sąd powiatowy. Oddział . V.
ftorszczów , 12 grudnia 1924
E. 1067/24/23 Edykt licytacyjny. Na 

Jwosek strony egzekwującej Machłl 
“ Witter odbędzie się dnia 12 marca 1925 
9 rode. 8 przed poi- w biurze Nu 5 na 
^sadisie zatwierdzonych warunków li
b a c j a  realności whl. 1080 ks. gr. gm.

kat. Trembowla. Parcela budowlana 
lkait. 331/3, wartość szacunkowa 1985 zt. 
anjniższa ofenta 1985 zł., poniżej któroi 
sprzedaż nie hastapi. . 286

Sąd powiatowy. Oddalał V.
Trembowla, dnia 11 grudnia 1924.

l iO Z M A I T E  O B W IE S Z C Z E N IA .
P icz . 29.194/24. 23, Up. O bwieszcze

nie. Sąd apelacyjny w Krakowie uchwa
lił odstąpić od ustalenia stałej stopy 
procentowej na rok 1925, wedle -której 
tna być kapitalizowany czysty  przychód 
z nieruchomości w celu ustalania warto
ści szacunkowej przy egzekucyjnych 
sprzedażach odnośnie do większych go- 
spodajrsBw przeważnie rolnych, więk
szych gospodarstw przeważnie lasó- 
wych i budynków niepołączonych; z go
spodarstwem r pinem. lasowyłll lub przed 
siębiórstwem przemyslowem 1 załapie w 
wypadkach potrzeby każdoresowe usta
nowienie wartości obiegowej' w drodze 
indywidualnego oszacowania. 299

Prezes Sądu Apelacyjnego.
Kraków, dnia 18 grudnia 1924,

Prez. 34. 18P/25. Ogłoszenie. Patl 
Prezes Sądu Ajłelacyjoeigo we Lwowie 
zamianował przewiodliiićsącyitl sądów 
przystęgiych w Czorfltowfle dla ożterech 
kadencji w dniach 16 marca, 15 czerw 
ca, 14 września i 9 grudlnia 1925 rozpo
cząć. się mających, Prezesa Sądu Okrę
gow ego dra Adama Strawińskiego, za
stępcami pneewodrttaząicego zaś wttóepre 
zesa Sądu okręgow ego WłodteSmiiyrza 
Redkia: i sędziów Sądu okręgow ego Zy
gmunta Tyszkowskiego, Józefa Gailho- 
fera, pugenjusza Mironowicza, Józefa 
Isak-iewiicza j dra Janusza Trzciesiiec- 
kiego. 298

Prezes Sądu okręgw m go.
Czórtków, 5 stycznia 1925.
Prez. 112. 18L/25. Obwieszczenie.

Prezes Sądai apelacyjnego we Lw ówie 
zamianował d'a I., II., Ilł. i IV. zw ycza j
nej kadencji j?o«edzeń Trybunału sądów 
przysięgłych w sądzie ołtręgowynl w 
Złoczowie rozpocząć się mających 9 mar 
ca, 15 czerw ca, 14 września i 9 grudnia 
1925 każdorazowo o godzinie 9 rano 
przewodniczącym prezesa Sądu okręgo

w ego Starkicwicza, zastępcami zaś prze 
wodtiiczitcego sędziów Sądu okręgow e
go Dręgiewicza, Pańcaewicza, Samuelo- 
wicza, Baranowskiego, Szweda^ Dyiwe- 
ra, Karac&ewskiicgo, dra Zoioteiikieg© i 
Budzyiitoiwiskiego. 290

Prezes Sądu okręgowego. 
Z łoczów , dnia 8 stycznia 1925.:
Prez. 20 18P,25. Obwieszczenie, Pan 

Prezes . Sądu Apelacyjnego wie Lw owie 
wyznaczył w tutejszym Trybunale na 
rok 1925, cztery kadencje Sądów przy
sięgłych, które odbyć się mają w  dniach 
16 lutógo, 4 maja, 14 wn-żcśnia i 9 ‘listo
pada. ,1925 o godz. 9 rańo. Dla tych 4 ka- 
deiićiii nsratnowM Prezesa Sądu ckręgb- 
wfc-go Konstantego Onyszkiewicza prze
wodniczącym, a 'Wiceprezesa tegoż' Sądu 
Adama Cżam cekiego i sędziów Sądu 
okręgow ego Jama Oubajm. Dynfltira O- 
sto w sk io so , Włodzimierza Zarzycksc- 
jto, Jóżeta MieszkKtWskilcgo, Roberta 
'Iertiia i Ignacego Rosenbauma zastęp
cami przewodniczącego. . 289

pireżcs Sądu okręg o w-ego, 
Tarnopol, domft 3 sttycznla 1925,

U P A D Ł O Ś  CI .
Sa 50/24/2. Edykt ugodowy. Otwarcie 

(mstęptyy^uia ugodow ego do majątku 
Ijtidwika Rfrwtkrza, kupca w e Lw ow ie, 
Leg jonów 31. Komisarz ugodow y dr. Z y  
gmunt Hahn, sędztei Sądu okr. cjtw. we 
Lwiowie. Zarządca ugodow y F iip  Koch, 
kupiec w e  Lw owie, ul. Krakowska 34: 
Audjencja do zawarcia ugody w wym ie
nionym sądzie biuro Nr. 18 dmte 21 sty
cznia 1925 o godz. 11 przed pot. Czaso
kres do zgłoszenia wierzytelności dio 20 
stycznia 1925, 304

Sąd okręgowi- cyrw. Oddział VII. 
Lw ów, dnia 27 grudnia 1924.

K U R A T E L E .

P  VI. 129/24/8. Tomasz Lewczuk z 
Ułaszikowiec pozbawiony częściow o wja 
snowolilosci z powodu marnotrawstwa.
Doradcą ustanowiono Anastazję L ew 
czuk. 291

Sąd powiatowy. Oddział VI. 
Czórtków, 4 grudnia 1S24.

tej dopuścił się jeszcze KPmaja uU 
r. Na ślad zaprowadziły zeznania 
Dietricha i Sołoneńki, którzy przed 
sądem w oczy oświadczyli Cichoc
kiemu, iż proponował im k-upne zło
ta, pochodzącego z ul. Długosza. —  
Dochodzenia w tej sprawie trwają, 

!y;G<G7bą śmierci chciał wy
musić 500 zł. Znany lwowski prze
mysłowiec, N. D., otrzymał oneg- 
daj anonimowy lisi w  którym pod 
grozą śmierci żądano od niego zło
żenia w oznaczon.T.) miejscu koło 
Szkoły przemysłowej Tcwoty b03 zł 
Pieniądze złożono i urządzono za
sadzkę. W  oznaczonej godzinie zja
wił s;ę autor, którego natychmiast 
aresztowano. Okazał się nim I7-le- 
tni Stefan Sądów , absolwent Sżko 
ły Przemysłowej. Jako motyw wy
muszenia podał potrzebę sprawienia 
sobie nowego ubrania. Sądowego 

, osadzono w areszcie, 
i (y). Bójka i strzały w fabryce 

świec. Wcizoraj popołudniu przy
szła na podwórze fabryki świec 
Michała Geisleira przy ui. Tkaickiel 
46 nieletnia córka jednej z roootnic. 
Anasitazji Kaniakojwej. Spostrzegł
szy w wyrzuconym żużlu kawal;'ki 
węgla, wybierała je do fartucha. Z 
fabryki wybiegli Lejba Klepper. i 
Marja Gzuchraaiowa, ikitónzy w nieli- 
tościwy sposób pobili matkę i cór
kę. Kan/akowa okrwawiona upadła 
nieprzytomna na ziemię. Zgroma
dzony tłum usiłował właściciel fa- ‘ 
brykt Gęisiler, rozprószyć dwoma 
wysibrzałami rewolweru. Tylko zja
wieniu się w cizas polidi zawdzię
cza Geisłer, iż tłum nie pobił Geis- 
lera. Pogotowie ratunkowe w groź
nym stanie odwioizło Kaniakową

Ido szpitala. Geislera, Klappera i 
'Gzuehrajówą osadzono w ̂ arijsz- 
tad l. ; - wsrir-jP

l  Z N A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. IV. 18/24'3. Edykt. Jakób Pykosz, 
syn W alentego j- Katarzyaiy z Kozuba- 
lów, urodzony 15 lipęa 1842 r • w Żarze - 
czu ad Jasio, wyjechał w roku 18S5 na 
W ęgry  za zarobkiem i mlaj tam w Bu
dapeszcie nagle utnrzeć. W drażając po
stępowanie celem uznania pow yższego 
Za zmarłego w zyw a się, by  do roku od 
ogłoszenia c by  kit u w Gazecie Lwowskiej 
doniesiono Sądaw" o zaginionym, któ
rego w zyw a się, by jawił się przed Są
dem lub dał 0 sobie wiadomość. Po u* 
pływie Powyższego czasokresu Sąd wy 
da orzeczenie. 264

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, dnia 19 listopada 1924.
T. IV. 107/24/5. Edykt. Michał Chru- 

ltiak, urodzony 20 grudnia 1889 w Rzep- 
niku powiat krosno, zachorował w nie
woli włoskiej 1919 1' odkąd słuch o nim • 
zaginął W drażając postępowanie ceietn 
uznania pow yższego za zmarłego w zy
wa się, by  do 6 m iesęcy  od ogłoszenia 
rdvktu w Gazetje Lwowskiej doniesiono 
Sądowi- w Jaśle o  zaginionym, którego 
w zyw a się, by  jaw i! się przed Sądem 
lub dał z iia ćp  sobie. P c upływie, pow yż
szego czasokresu Sąd wyda orzecze
nie. 265

Sąd okręgow y. Oddział IV
Jasło, dnia 1 listopada 1924.'
T. IV 89/22 W ładysław  7.muda ze 

Świebodzina na ftoncie włoskim 1918 
trafłomy kulą z samolotu l ootąd Wszel
ki ślad za nim zaginął. W ydaje się ogól
ne wozwaJtie, aby udzielono Sądowi lub 
'kuraitortnyi dr. Schifforowf adwokatowi 
w Tarnowie, obrońcy węzła małżeńskie 
go wiadomości o  zaginionym. W łady
sława Żmudę w zyw a się, aby Sąd tik. 
u wiadomił o swbm ż y d  u do *31 lip ia 
1925. 267

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Tarnów, 8 maja 1923.
T.' IV. 75/21/13. Michał Rusin, lar 80 

Tomasz Rusin lat 62, Jan Ruski lat 57, 
synowie Jana, z Tuszyny, wyem igrowa
li, pierwszy prZed około 15, dwaj dru
dzy przed około 30 laty do Ameryki i



8- „GAZETA LWOWSKA’  z dnia 17. sterania 1925.

4*nże zaginęli; W zyw a się każdego o j 
udzielenie Sadowi lub kuratorowi adwo- I 
katowi drowi Pflugciscnowi w Tarnowie ! 
wiadouiośc.1 o zaginionych, zaś Miuhała I 

.'Toma-zą : Jama Rusinów, aby tut. Sad J 
zawiadoiiiit o sileni zyttu do dnia 20-go , 
Stycznia 1926. . 26S •

Sąd okręgowy. Oddział IV. j
Tarnów, 25 listopada 1924.
T. IV. 75/24/4. Jan Kabara lat okoto 

3S z Łączek Brzeskich na froncie rosyj
skim w '1916 zaginął. W zyw a się każde
go o udzielenie Sądowi lub kuratorowi 
a-d w. drow-i Schitfowi w Tarnowie wia
domości o zaginionym, Jana Kahara aby 
tut. Sąd uwiadomił o  suem  życiu do 
dnia 20 !:pca 1925. 269

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 24 listopada 1924.
T. IV. 96/23/9. Jan Świątcik z Luko

wy, na ironcie wtoskim 1917 zaginął. 
W zyw a się każdego aby udzielono Są
dowi lub kuratorowi dr. Gałeckiemu- w 
Tarnowie wiadomości o zaginionym, ja - 
na Świątka w zyw a się, aby Sąd tuit. za
wiadomił o swem życiu do dnia 25 ifcea’ 
1925. 270

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 5 grudnia 1924.
T. IV. 117/2-1. Józei Kcicól ze Śmigną, 

w walkach . pod .Lublinem 1914 bez wie
ści zaginął, wydaje jac wezwanie, aby 
udzielono Sądowi luli kuratorowi drow i 
Wałeckiemu adwokatowi w Tarnowie, 
obrońcy węzła m ałżeńskicio wiadomo
ści o zaginionym. Józefa Kcicófa wzyw a 
s.'c. aby Sąd tut. uwiadpprl o swem żv-v 
eiu do dnia 31 lipca 1925. 271

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 12 grudnia 1922.

im a

z osobuein wejściem 
Senatorskiej, ul. Aka-

POKO.JU t,a b< ir 
w okolicach ul. 
denriekiej, F; edry, Łozińskiego itp. 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra
cji. 7132-?

WDOW A PO^ LEKARZU, aptekarzu i 
adwokacie o wyrobionych Stos mik ach 
w swojej sferze otrzyma korzystne 
zajęcie aa' prowizję i pensję. Osobiste 
zgłoszenia z ofertami w,raz z w yczcr- 
pnjącem curriculum vitae przyjmuje 
p. Starecki, od 12— 1 ul. Kraszews-kić’- 
go 3 II. p. 2Sć>-.3

z fabryki w Augsburgu, 

format 57/84, w bardzo 
dobrym stanie, popęd elek
tryczny lub na korbę, zaraz 

do sprzedania.

Bliższa w iadom ość w dru
karni Spółki Akcyjnej W yda
wniczej, Lw ów , Chorążczyzny 

‘ 31. od 8— 3.

W  drodze przetargu 'będ łój rozdaną 
dostawa tłucznia i żwiru rzecznego 
dla celów , nawierzchni w okręgu Dyrek
cji stanisławowskiej w następujących 
ilościach;

1) 12.000 m1 (ciwar.aście tysięcy m;i) 
Huczenia i 

, 2) 13.000 m’  (ośmnaścic tysięcy ms) 
żw óu rzocznegr rafowanego.

P rzy dostaw.e żwiru i tłucznia nale
ży się zastosować 'w  zupełności do po-, 
stanowień zawartych we warunkach 
szczegółow ych dla dostaw y żwiru dla 
nawierzchni, wydanych przez b. austr. 
Zaiząd kolei państw' W  szczególności 
zwraca się uwagę n.a'postanowienia par. 
.2 szczegółow ych  waruniiow, odnośnie 
do próbek żwiru, które należy przed
łożyć.

Równocześnie żąda się przedłożenia 
orzeczenia stacji doświadczalnej szkoły 
Perl technicznej we Lwowie lub innego 
Instytutu, w spratyie iakośęŁi w ytrzy
małości kamienia, z którego ma być wy 
rabiany tłuczeń.

W  ofercie należy podać następujące 
-ceny j e d n o s t k o w e j 1 j  J ta

1) cenę franco wagon stacja kolei 
państw, w ok i-ęgu Dyrekcji kolei p. w 
Stanisławowie,

2) cenę loko składowisko w którejś 
ze stacji wspomnianego okręgu,

3) koszt załadowania jednego nr1 w 
odnośnej stacji.

Oferta może obejmować całe zapo-*
trzebowanie, lub część tegoż, a Dyrek
cji kolei państwowych w Stanisławó- 
yvic przysługuje prawo p r z y t ę p  oferty 
w całości lub tyik.o częściowo, albo też 
odmówić takowej cez podania powoau.

Oferowany zwi<- .niaiby być  dostar
czony w 2 terminach, a mianowicie po
towa otarowancj ilości najpóźniej dc 15 
kwietna, a druga potowa do Ii-m aja 
1925.

Bliższe szczegóły możnai zasięgnąć 
"W Wydziale drogow ym  Dyrekcji Stani
sławów skiej. Oierty należycie ostemplo
wane należy wmieść do Stamsła.ww.- 
ski-ej Dyrekcji k. p. do dnia 30 stycz
nia r. 1’ .

O tw arcie ('iert nJstąpi dnia 31 stycz- 
I t fg łifr. o godz. 12-tej w południe, w biu- 
rzc W ydz. drogewejto w Stanisław/rwie. 
Oierty mają być opieczętowane z napi
sem: „Oferta na dostawo tłucznia i żwi
ru"] Orerenci są związani oświadczeniem 
ofertowem przez 4 tygodnie, licząc od 
dnia otwarcia ofert. 284

Prezes Dyrekcji kolei państw, 
ł—) Inż. Stefan M'fkior.

zawiadamiają P. T- akcjonarjuszy, że ostatni termin 
do w y m o 31 ST świadectw tym czasowych na orygi
nalne akcje upływa z dniem 15« ( U ł e g O  1 9 2 5  r -  
Po upływie tego czasokresu zostaną pozostałe akcje 
złożone do depozytu n i  koszt akcjonarjuszy. W y 
miana świade-Tlw tymczasowych na akcje  odbywa się 
w Krakowie w biurze Spółki przy ul. Stolarskie j 

1. 9 codziennie między godz. 4 — 6 popoł.,
we Lwr wae zsś w Bzurze £irmv Schulz i Cfiages tsi. Harjatki I- 7*

N ileż tości manipulacyjne wynoszą 3 grosze 
od akcji. 297

RADA ZAWIADOWCZA.

MOTORY ropne od 6 dc 2000 HP. 
Urządzenia młyńskie, prasy do oleju- 
obrabiarki do metali j drzewa na d )g j- 
dne spłaty, oraz tran misje, turbmy, 
pas.v, oleje, smary, ropę, blachę pocyn- 
kowaną poleca

„P  I L O T“
Lwów, ul. Batorego 4. 

Oddziały: w Tarnopolu i P oćw o łoc/y  
skacli. —  Techniczna porada bezpłatnie.

7511-15

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskową- 
Nr. 451, wydaną przez PKU. Lwów, 
na nazwisko Stanisław Dziadosz, a 
sp j bną  przez nieostrożność. 296

PiBFHfśzOFZfdne zosranicznę
Towarzjistwa Utozpiera
prowadzące wszelkie działy 
ubezpieczenia, poszukuje w 
-MałOpolsce zdolnych i zaufa
nia godnycn zastępców.

Zgłoszenia do Biura dzięp- 
ników H. buchstaba we Lw o
wie pod „A. Z, 1883*. 303

Stan rachunków

we Lwowie 
ul. W ałowa 1. ii*.

Telefon biura 25-50. Telefon Dyrekcji 2-75.

z dniem 31, grudnia 1924.
Kasa T  . . . . 80 220-i4
P oż/czki hip. i kom. . 85.401*16
W e k s T ................................. 883.185-82
EfeKta/futd. obr. . . 59.048-90
Zaliczki Odaz. Zast. . 225 090 81
Różn: . . . . . 43.395-22
Odsetki od  wkładek . 4 .0 9 2 4
P ł a c - * ...............................  36.323-21
K o:z!a  ógóTu, podatki 24.486 83

W k ła d k i o s z c z ę d n o ś c i  
t rki b ież  ce  

W e k s  e  w  re e sk o u c ie  . 
L o m b a rd  e fe k tó w  . 
O dsetk i w e k s lo w e  . .
P ro w i je  . . .  ,
F u ndu sz u a lo r y z .  . 
F u n du sz re z e rw o w y  .

930 287 T)0 
256.617-— 

3 700-— 
81.351 56 
54.354-69 
90.500*34 

1.449.8-ł

1 ,4 ’ 8  201-33 1 4*8.26.1-33

Husa p $ n ) i i f 3  wbładłsl ossczfdnoścf 
na 12% rocznie*

Za wkładki i mh opcentaMie razj Gmina m. Iwona.

Rozp' .rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z an. 3. grudnia 
Dz. Ust. Rzpltej Nr. 105. z dn. 10. grudnia 1924 r. przyznano 
książeczkom wkładkowym Kas Oszczędności b e *| » i© cz e li-

stwo |»upilat*»«. 413

M a c  n a j w y ż s z y  
U“ MU o zasiewach wiosennych

DCBGROYE NASIONA 4ft,
k o n ic z y n , Z ie m n ia k ó w

WSZELKIE NAWOZY SZTUCZNE
n a  d o g o d n y c h  w a r u n k a c h  k r e 
d y t u  a ż  d o  n o w y c h  z b i o r ó w

ZBOŻA NA ORDYNARJE £
na kilkuińicsfęczn-.'  
kredyt

J ^ ^  ̂ ^ p Q ^ fi *

WJ[ Z1EM19N S, Ł  k ?  Lwowie
ODDZIAŁ ZIEM IO PŁODÓW  &. K O PERN IK A  4.
Zad jcie ofert  i próbek! ' Żądajcie ofe . t  p i ó b e r !

Adres tetogr f . c z n y . ' LWOZIEMIAN L W Ó W .  301

R icn -jm erata  het: odrasgaasriia anfeijcesEjafe;33złJ.Sflf)Kiz., «udiC id*e»tS3*o Hftb.TpoeBU tnree»łęe»ńse33zJl. .al. 50 gr. —  R e d a k d i
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